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DNeKTponpoBoAKy B Tpybax Bcex TMMNOB, coriacHo MY, MoXKHO
OTHECTM KaK K OTKPbITOMY BUAY, TaK U CKPbITOMY:

2.1.4. DneKTpPONpPOBOAKW pPa3ZenAlTCcA Ha cheayroume
BUAbI:
OTKPbITaA 3/1eKTPONPOBOAKA — NPOJ/IOXKEHHAA NO NOBEPXHO-
CTW CTEH, NOTOJIKOB, N0 depmam 1 APYrMm CTPOUTENbHbLIM
3/1IEMEHTaM 34aHUIN U COOPYXKEHUI, MO ONOpPam U T.M.

Mpy OTKPLITOW 3N1EKTPONPOBOAKE NMPUMEHAIOTCA Ceay-
tolLmMe cnocobbl NPOKNALKM NPOBOAOB U Kabenei: Heno-
CpeACcTBEHHO MO MNOBEPXHOCTM CTeH, MOTONKOB M T. M., Ha
CTPYHax, TpOcax, PoanKax, usonaTopax, B Tpybax, kopobax,
rMOKNX METANIMYECKMX PYKaBaXx, Ha JI0TKaX, B 3/1EKTPOTEX-
HUYECKUX MIMHTYCAaX WM HaJMYHWKaX, CBOOOAHOW noaBe-
CKOM U T. N.

2.1.4. DneKTPONpPOBOAKW paA3LeNATCA Ha chegyroume

BUAbI:
...MpY CKPbITON 3N1EKTPONPOBOLAKE NMPUMEHAITCA Cleayto-
Wwme cnocobbl NPOKAaAKM NPOBOAOB U Kabeneli: B Tpybax,
IMBKMX METANIMYECKUX PyKaBax, KOpobax, 3aMKHYTbIX Ka-
Hanax M NycToTax CTPOUTE/IbHbIX KOHCTPYKLUMIA, B 3aLlUTy-
KaTypuBaemblx 60po3aax, Noa WTYKATYPKOW, a TaKke 3a-
MOHO/IMYMBAHMEM B CTPOUTE/IbHbIE KOHCTPYKUUU MPU UX
N3roTOBAEHUMN.

Mpv 3TOM HEOBXOAMMO YYUTLIBATD, YTO:

2.1.36. Npoknaaka npoBoaoB un Kabenewn, Tpyb n Kopobos ¢
nNpoBoAamM 1 Kabensmu no ycroBMAM NoXKapHOM 6e3onacHo-

CTKn AONKHa yO0BNEeTBOPATb Tpe60BaHMF|M mabn. 1.
Ta6bnuua 1

Bua, an1eKTponpoBOAKM M cnocob NpokaaaKu
MO OCHOBAHUAM U KOHCTPYKLUMAM

13 cropaembix MpoBoga v kabenu

maTepwanos

13 HECTOPAEMbIX
WU TPYAHOCTOPAEMbIX
matepuasnos

OTKPbITbIE 3N1EKTPONPOBOAKM

HesawmueHHble 1 3awwm-
LeHHble NpoBoAa U Kabenu
B 060/104Ke U3 Cropaembix,

TPYAHOCTOPAEMbIX maTe-

puanos

B Tpy6ax 1 Kopobax
13 TPYAHOCrOpaembIx
1 Hecropaembix
matepuanos

B Tpybax v Kopobax u3 He-
Cropaemblx MaTepuasnos

CKpbITble 31EeKTPONPOBOAKM

B Tpy6ax v Kopobax u3
HesawwmuweHHble npoBoga

TPYAHOCrOpaembIx maTe-
pYanos — ¢ NOAKNAAKOM
nog, Tpybbl 1 Kopoba
Hecropaembix MaTep1anos
M nocneayowmm 3aLuTyKa-
TypuBaHmem

To ke 13 Hecropaembix

MaTepunanos — Henocpea-
CTBEHHO

B Tpy6ax 1 Kopobax: u3 cro-
paembIx MaTepuanos — 3a-
MOHO/IMYEHHO, B 6opo3aax
MU T. M., BCNJOWHOM C/ioe
Hecropaemblx MaTepuasnos

To e 13 TpygHOCropaembix
1 Hecropaemblx matepua-
/10B — HENoCpeACTBEHHO

1 Kabenn B 060n0uKe U3

cropaembix, TPYAHOCro-

paembIX 1 Hecropaemblix
maTepuasnos

Tpe6oBaHMA M HOPMbI B YKpauHe K Tpybam Ana 3neKTponpoBoaKu

Cnocob MoHTaKa 3/1eKTPOMNPOBOAOK TaKXKe pernaMeHTMpyeTca
1 TpeboBaHMAMM foCyAapPCTBEHHbIX CTPOUTENbHbBIX HOpM YKpa-
nHbl (ABH B. 2.5-23-2003 «poeKTyBaHHA enekTpoobnaaHaHHA
06’€EKTIB LMBINIBHOIO NPU3HAYEHHA»):

5.27 Cnocob MOHTaXKa 31eKTPONPOBOAKN B 3aBUCMMOCTU OT
TMNa Kabens n Nposoaa AONKEH BbIBMPATbCA B COOTBETCTBUM C
mabauyeli 2, Npy yCNOBUM, YTO BHELLHEE BAUSHME Ha Kabean un
NnpoBoZa COOTBETCTBYET TpebOBaHMAM AEMCTBYOWMX CTaHAAP-
TOB Ha 3TV Kabenu n nposoaa.

Tabnuua 2
Cnocob MoHTaa
v
= < < I
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=8 x So o
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MNposoa, kKabenu ] ST © ) S0 o & ©
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HewnsonunposaHHble npoBoaa - - - - - - + -
M3onnpoBaHHble NpoBoaa - 5 1 + 4 - + -
MHoro- + + + + + 0 +
M30nnpoBaHHble
SKWUbHbIE
npoBoAa B 3a-
WMTHOM 0bonouke
1 Kabenu (B T.u.
6poHMpOBaHHbIe C
MWHepasbHOMN U30-
OfHOXWNb- 0 N . + . + 0 .

nauven
Hve Hble

0603HaueHna: «+» — paspeLlaeTcs;

«-» — He paspeluaercs;

«0» — He NpUMeHseTcs;
Mpumeyanue: «CrneunanbHblii KOPO6» — KOPOH NPAMOYTONBLHOTO CEYEHU, MPeAHa3Ha-
UEHHBbIW ANA NPOKNAAKM Kabeneil n MpoBOAOB, KOTOPbIA HE MMEET CMEeHHbIX KpbILLeK
W/IN KPELLEK, 4TO HEe OTKPbIBALOTCA.

TpeboBaHUA K Tpybam, KaK K COCTABAAIOLMM CUCTEM 3/1EKTPO-
NpoBOAKM onpeaeneHbl locyaapcTBeHHbIM CTaHAapToM YKpau-
Hbl EN 50086-1:2004.

CornacHo 3Toro cTaHaapTa:

8.1 Pasmepbl pe3bbbl M BHEWHUE AMAMETPbI AOKHbI CO-
oTBeTcTBOBaTh TpebosaHnam EN60423 (Outside diameters of
conduits for electrical installations and threads for conduits and
fittings (IEC 423 — future ed.2)...

Bbigepikka U3 Tabnauupi 1, IEC 423

BHewwHWe avameTp Tpy6 1 nx pesbba, Bce pasmepbl B MM

BHewwHWI guameTp Tun pe3bbbl War
16 M16 1,5
20 M20 1,5
25 M25 1,5
32 M32 1,5
40 M40 1,5
50 M50 1,5

Knaccudpukauymio Tpyb no xapakTepucTtMkam MOXKHO NMPOoBOAUTb Ha OCHOBaHUM cTaHAapTa IEC 61386 (cTaHAAPT NEXKUT B OCHO-
Be [CTY 4549-1:2006). KnaccudurkaTop cocTont ns Habopa unodp, Kaxaas ns Kotopbix (ot 1 4o 7) cooTBETCTBYET onpeneieHHoMy
napametpy. Hanpumep: Knaccupukarop — 3 4 4 1; Pacwmndposka: 750H; 6,0 kK; -25°C; +60°C.

KnaccndukaTtop npoayKumnm cornacHo craHgapta IEC 61386

1 2 3 4 5 6 7
1. YcTOM4YMBOCTb K CAABAMBAHUIO 125H 320N 750N 1250N 4000N
2. YCTOMYMBOCTb K yaapy 0,5 Ox 1,0 x 2,0 Ox 6,0 0 | 20,0 O
3. HmkHAA TemnepaTypa AMana3oHa +5°C -5°C -15°C -25°C -45°C
4. BepxHAs TemnepaTypa AMana3oHa +60°C +90°C +105°C +120°C +150°C +250°C +400°C




Cpepa
A3oTHas Kucnora
AueTtoH
BeH3uH cTabunbHbIf
BeHson
Bopa mopckasa
NumoHHas Kucnota
Macno ASTM1
Macno ASTM2
Macno ASTM3
MuHepanbHoe macno
Monoko
Hutpart cepebpa
O30H
MapaduHoBoe macno
Mepekucb Bogopoaa
CepHas Kucnora, 10%
CepHas Kucnorta, 70%
Ckunuaap
CmasouHoe macno
ConaHasa Kucnota, 10%
ConaHasna Kucnora, 36%
TpaHcpopmartopHoe macnio
TpuxnopatuneH
YaiT Cnupur
YKcyc
®dpeoH cyxoi
Xnopwupg HaTpua
Xnopua uMHKa
LLlaBeneBas KucaoTa

STUNEHINIUKONb

@ nopxopnt OrpaHUYeHHO

TAB/IULA KOPPO3WOHHOW YCTOMYUBOCTH

AnlomuHuin

@ e noaxoaut

LIMHK

Hepx 304

Hepx 316

Monnamup,

MonusnHun-
xiopua,
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CUCTEMA METAJUTNHECKUX TPYB

CUCTEMA METANNTUYECKUX TPYB ANTEK

CucTema meTanMyeckux Tpyb npesHasHayeHa Ans 3aWwmThbl Kabenb-
HbIX JIMHWIA B YCNIOBMAX, KOT4A BbICOKA BEPOATHOCTb MX GU3MYECKOTO
NOBPEXAEHMA, a TaKkKe, Koraa HeobXoAMMO OrpaZuTb OKpyKatolee
NPOCTPAHCTBO OT MU3/Ty4EHNS, BO3HWKAIOLLErO B NPOLIECCe MX IKCNya-
Tauun. B cuctemy BXOAAT: IAAKOCTEHHbIE CTaNbHbIE TPYObI, MeTano-
PYKaB, aKkceccyapbl, KOPOOKM.

[OE peKomeHAyeTcA NPUMEHATb CUCTEMY METaNNMYecKuX Tpy6
ANTEK.

CuCTeMy METaNNNYeCcKUX TPYD PEKOMEHAYETCA MPUMEHATD Ha:
* NpeanpuATMAX NO NPOM3BOACTBY KOPMOB, B 3€PHOXPAHMUAMLLAX,
B OBOLLEXPAHUIMLLAX, B MPOAYKTOBbIX CKNAZaX — 3aLLUTa INEKTPO-
NPOBOZKM OT rPbI3YHOB 1 BAarK;

CTBEHHO K TEXHONOTNMYECKUM pr6onposo,c|,aM, a TaK)e UX NpuBapKa
HenocpeacTBeHHO K Pa3IMYHbIM KOHCTPYKUMAM He A0NYCKatoTCA.
Tabnuya 1

Haunbonblume Aonyctumble

YcnoBHblit npoxog, Tpy6, mm PaccToAHMA MeKAY TOUKamM

KpenneHua, m

15-20 2,5
25-32 3,0
40-80 3,5-4
100 6,0

3.46. Mpu M3rnbaHumn Tpy6 cresyeT, Kak NpaBuo, NPUMEHATb HOPMa-
NM30BaHHble yrbl noBopoTa 90°, 120°m 135°,

3.47. MNpw NnpoKkNasKe NPOBOLOB B BEPTUKAIBHO NPONOKEHHbIX TPY-
6ax (cTosKax) LOMKHO BbITb NPEAYCMOTPEHO UX 3aKPENIEHNE, MPUYEM

® npeanpuATUAX NO NepepaboTke ApeBecuHbl, bymarn, roproumnx
KUAKOCTEN U ra30B — B MECTaX CKOM/IEHWA HONbLIOTO KONMYecTBa
NErKoBOCNIAMEHAIOLLMXCA BELLECTB (TOIbKO CUCTEMA CO CTEMEHBLO
3awmThl IP67);
® MPeAnpUATUAX XMMUYECKOMN, METaNNypruyeckon, Hedrenepepa-
6aTblBatoLLEM, MULLEBOM, NTULLEBOAYECKOW U KMBOTHOBOAYECKOM
NPOMbILUSIEHHOCTAX, HA CTOAHKAX aBTOTPAHCMOPTA, NOA3EMHbIX Nap-
KWMHTax 1 TYHHENAX, *Kene3HOA0POKHbIX COOPYKEHUAX — B YC/I0BU-
AX BO3AENCTBUA arpeccuBHbIX cpes, (peKoMeHayeTcA NpUMeHeHue
cucTeMbl TPYD M COBLMHUTENbHbIX 31EMEHTOB BbINONHEHHbIX U3 He-
PYKaBEIOLLEN CTanm);
® 06bEKTax pasB/ieYeHUs, JOCyra, MacCOBOTO NMPUCYTCTBUA HOAEN
(pasBnekaTesibHble U TaHLEBaNAbHble KAyObl, CTAZMOHbI, KOHLEPT-
Hble 3a/1bl, TOPrOBbIE LLEHTPbI U MarasuHbl, 6aHKu, WKOAbI U T.4.) — B
MeCTax BO3MOKHOO CO3HATE/IbHOTO MW CAY4aliHOrO NMOBPEXAEHUA
3NeKTPONPOBOAKMK;
® 06beKTax rocyAapcTBEHHOMO U BOEHHOTO 3HAYeHMA — B YC/I0BUAX
NOBbIWEHHOTO TPeboBaHMA K 6€30NaCHOCTU KaHaNoB CBA3M.
ACCOPTUMEHT aKCeccyapoB NO3BOAET MOCTPOUTb CUCTEMY C Pa3Nny-
HbIMM cTeneHamu 3awwmTbl (IP44 1 IP67), a Takke no3sonseT obecne-
YMTb 3a3EM/IEHME CUCTEMbI B LIE/IOM.

KAK npaBunabHO Heo6X0AMMO MOHTMPOBATb CMCTEMY MeETananye-
cKux Tpy6 ANTEK.

OcobeHHOCT MOHTaXa MeTaNIMYecknx Tpyb onucaHbl B HOPMaTMB-
HOM AOKymeHTe «CTpouTenbHble HopMbl U npasuaa. CHuM 3.05.06-
85».

«...

3.45. PaccToAHNA Mexay TOYKamMK KpenieHWa, OTKPbITO MPONOXKEH-
HbIX CTa/bHbIX TPYD, HE JOMKHbI NPEBbIWATb BEAUYMH, YKa3aHHbIX B
mabnuye 1. KpenneHve cTanbHblX TPyO 3N1EKTPONPOBOAKM Henocpes-

TOYKM 3aKpenneHna A0/KHbl OTCTOATb APYr OT ApYyra Ha PAacCTOAHUN,
YKa3aHHOM B maGﬂuue 2:
Tabnuya 2

PacctosiHne mexay TouKamum

CeueHue NpoBoAos, MM2
3aKpenneHus Tpy6, m

no 50 30
70-150 20
185-240 15

3aKpenneHne NPOBOAOB C/efyeT BbIMOMHATL C MOMOLBIO KAWL, UK
33KMMOB B NPOTAXKHbIX MW OTBETBUTE/bHbBIX KOPOOKaX MO0 Ha KOH-
uax Tpyo.

3.48. Tpybbl NpU CKPbLITOW NPOKIAAKE B NOAMY AOMKHbI BbITh 3ary-
BneHbl He MeHee Yem Ha 20 MM U 3aLLMLLEHbI C/I0EM LIEMEHTHOTO pac-
TBOpa. B nosy paspellaetcs ycTaHaBaMBaTb OTBETBUTE/IbHbIE W NPO-
TAMHbIE KOPOBKM, HAaNpUMep 1 MOAY/IbHbIX MPOBOAOK.

3.49. PaccTofHMA MeXay NPOTAKHbIMM KOPObKamM¥ (ALLmMKamm) He
[LOMKHbI NPEBbILATD:

® Ha MPAMbIX Y4acTKax — 75 m;

® Npy 0aHOM n3rnbe Tpy6bl — 50 m;

® npu Asyx —40 m;

® npu Tpex — 20 m.
MNpoBoaa 1 Kabenu B Tpybax A0NKHbI NeKaTb cBOOOAHO, He3 HaTsAxe-
HuA. AnameTp Tpyb cnepyeT NpUHUMATL B COOTBETCTBUM C YKa3aHMs-
MU B paboumnx YepTexax. ...»

MpPY MOHTaKe CTa/IbHbIX IAAKOCTEHHbIX TPYO HEOBXOAMMO YUNTLIBATD,
YTO NOABELIMBaHME K TPyOamM LOMOAHUTENbHDBIX TAMENbIX KOHCTPYK-
LM MOKET MPUBECTU K PAasbeSUHEHMIO U NMOBPEKLEHUIO COEANHUTE-
NeW, 1 cucTembl B Lenom. Tpybbl CTanbHble T13aAKOCTEHHbIE NPOM3BO-
[ATCA B LMHKOBOM MOKPbITUM MeTogom CeHammumpa (Tpybbl ATE-XXL,
ATE-XXTR), a TaK e 13 HepxKaBetoLLlei ctanm (Tpybbl ATE-XXL-INOX).
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IP53, IP54

lNomeleHune
HaCOCHOM cTaHuuu IP67
3.1 ATE-20L
3.2 ATE-C20N
3.3 ATE-FEVS20
3.4 ATE-CTB20
3.5 ATE-FE20
3.6 ATE-B90-20



NpousBoacTBeHHOE

nometLeHme YKPCEMNPO

1SO9001

MpounssoacTBeHHOE ™ AOCTY EN50086-1:2004
nomeujeHue

1.1 ATE-20L

1.2 ATE-FEVS20 = ABH B.2.5-56:2010

1.2 ATE-CF20N

1.4 ATE-FE20 IP53-1P67

1.5 ATE-FC15P

1.6 ATE-CTBU20

1.7 ATE-B90x90 P30-P

1.8 ATE-FCB15-20 .

1.9 ATE-EP20 T HEPXABEUKA

1.10 ATE-B67x67B vt =

—— | & e
== (S N[ peranmmsecy

MapKuHr

ABH 2.5-23-2010

ny3

2.1 ATE-20TR !
2.2 ATE-FEVS20

2.3 ATE-CTBU20 pr
2.4 ATE-CF40N |

2.5 ATE-FE40

2.6 ATE-40TR

2.7 ATE-B90-40

2.8 ATE-CTBU16

2.9 ATE-16TR

2.10 ATE-BUT100x100
2.11 ATE-FC15P

2.12 ATE-B90-20

2.13 ATE-CF20N
2.14 ATE-B67%x67B

MapKuHr

lpoBoaKa Ha yauue
e ] 4.1 ATE-20AL
NMomewieHne HaCOCHOM 4.2 ATE-C20N
cTaHuuu IP67 4.3 ATE-FE20
4.4 ATE-FCR20-20
> 4.5 ATE-FC20P67
: 4.6 ATE-B90x90

4.7 ATE-CTB20
4.8 ATE-FCB20-25




Tpy6a cTanbHasA OLMHKOBAHHasA 5545 +600°C

Ko [Anamerp TonwuHa [OnuHa Konuuyecrso metpos
A Tpy6bl D, MM  cTann S, mm  Tpy6bl, M Tpy6bl B yNnakoBke, M -45°C

e ATE-16L 16 3 90
nl'.bj l S
¥ ATE-25L 25 1,2 3 30 p| T
& ATE-32L 32 1,2 3 30
5

g ? ATE-40L 40 L2 3 24 Marepuan: OunHKOBaH-

£ ATE-50L 50 1,2 3 15

: Hafd CTajlb
pr6a CTa/ibHaA OLMHKOBaAHHaA TAXKenan 5545 +600°C
Ko, [Anametp TonwmHa [AnvHa Konunuecrso metpos
A Tpy6bl D, MM cTanu S, mm Tpy6bl, M Tpy6bl B yNaKkoBKe, M -45°C

e ATE-16TR 16 1,5 3 90
s E

5; -3 ATE-20TR 20 1,5 3 60 T T

%i ATE-25TR 25 1,5 3 30 pl T

3 E: ATE-32TR 32 15 3 30

i | ATE-40TR 40 15 3 24

= ATE-50TR 50 15 3 15 Marepuan: OLMHKOBaH-

' HaA cTasb

BHuMaHwMe: Tpybbl ATE-XXTR NpUMEHAIOTCA C COBANHUTENAMM:
ATE-CFXXNT, ATE-CTBUXXT, ATE-CXXNT, ATE-CTBXXT, ATE-CTXXN, ATE-CAXX.

CoepuHutennb «Tpyba-Tpy6a» ana bbicTporo coeguHeHus Tpy6 +250°C

ARG

Kop, [LunameTp Tpy6bi, Mm Konnuecrso, wr. L, mm D, mm
ATE-C16N 16 8 58 23

| | -25°C

o
w
5
il

ATE-C20N 20 8 58 27
ATE-C25N 25 5 58 32
ATE-C32N 32 4 63 39 CreneHb 3awwuThl: IP67.
ATE-C40N 40 5 80 52

Marepwman: /latyHb
ATE-C50N 50 5 80 62

MOKPbITaA HUKeNEM
CoeguHutennb «Tpyba-Tpy6a», pesbbosoii +250°C
CoeauHuTENb NpefHa3HauyeH ans coeamHeHusa apyx Tpyb ATE-XXTR c Ha-
pe3aHHoI Ha HUX pe3bboil, 0becneunBaeT BbICOKYIO CTEMEHb 3aLLUThI. -45°C

DunameTp Tpy6bi Konu- :

Kopg, D, Mm wecteo, . L, mm Pe3bba, M @[ 5
ATE-CT16N 16 100 20 M16x1,5
ATE-CT20N 20 100 22 M20x1,5 L
ATE-CT25N 25 50 28 M25x1,5

CreneHb 3awuThbl: IP65.
ATE-CT32N 32 25 28 M32x1,5 M N
ATE-CT40N 40 20 30 M40x1,5 arepuan: JlatyHb
ATE-CTSON 50 5 50 M50x1,5 MOKPBITAR HAKENEM
Coeaunutens «tpyba — Tpyba», 6e3pe3bb0oBoit ana bbicTporo +600°C

coeguHeHua Tpy6

Koa Aunametp Tpy6bi d, MM -45°C
16

ATE-CF16N -

ATE-CF20N 20 }
ATE-CF25N 25 i

ATE-CF32N 32 CTeneHb 3awmthbi: [P53.
ATE-CF4ON 40 '

ATE.CESON 50 Marepuan: OLMHKOBaH-
ATE-CF63N 63 Has CTanb
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TPYBbIl CTAJIbHbIE OLUNHKOBAHHBIE

@ +250°C

-25°C

CreneHb 3awwumTbl: IP67.
Martepwman: /latyHb
MOKPbITaA HUKesem

CoeguHutenb «Tpyba — Kopobka»
CoeauHWTENb NpeAHasHadYeH Ans BbICTPOro NoAKkYeHus Tpyb K

coeguHNTENIbHbIM KOpO6KaM

Anametp Tpy6bl, MM  Pe3bba, M laitka Mpoknagka

ATE-CTB16
ATE-CTB20
ATE-CTB25
ATE-CTB32
ATE-CTB40
ATE-CTB50

M16x1,5
M20x1,5
M25x1,5
M32x1,5
M40x1,5
M50x1,5

ATE-GM16
ATE-GM20
ATE-GM25
ATE-GM32
ATE-GM40
ATE-GM50

ATE-G16
ATE-G20
ATE-G25
ATE-G32
ATE-G40
ATE-G50

+600°C
-45°C

{11 |

CreneHb 3awmThbl: [P53.
Marepuan: OLMHKOBAH-
HaA cTanb

CoeauHutenn «Tpy6a — Kopobka»
COE,EI,VIHVITeﬂb npegHasHa4vyeH ana 6bICTp0r0 noAaKN4YeHnA pr6 K coegun-
HUTENbHbIM K0p06KaM.

Kop

ATE-CTBU16
ATE-CTBU20
ATE-CTBU25
ATE-CTBU32
ATE-CTBU40
ATE-CTBUS0

[Ouametp Tpy6bl, MM

Pesbba M, mm

M16x1,5
M20x1,5
M25x1,5
M32x1,5
M40x1,5
M50x1,5

CooTBeTcTBYeT raiika

ATE-GM16
ATE-GM20
ATE-GM25
ATE-GM32
ATE-GM40
ATE-GM50

+600°C

=)
7

CreneHb 3awWwmTbl: P67,
B KOMMEKTE C MPOKIaa-
Kol ATE-GXX.
Marepuan: OupMHKOBaH-
HasA cTaNb

-45°C

Apantep pe3bboBoii

MpesHasHayeH 418 NOAK/IIOYEHUN [NAaAKOCTEHHON METanIMyeckon Tpy-
Bbl K KOpobKe. MpUMeHAETCA B KOMMAEKTE C pe3bboBbiM CoeanHUTENEM
«Tpyba — Tpyba» ATE-CTXXN, KOTOpbI HaKpy4MBaeTcsa Ha Tpyby 1 noaso-
OMTCA K KOpobKe. AganTep BKpyuMBaeTcsa yepes KOpobKy B coeanHUTENb
ATE-CTXXN.

Kog Pe3bba, M, mm Kon. wr. A, Mm B, mm S mm
ATE-CA16 M16x1,5 100 22 10 3
ATE-CA20 M20x1,5 100 26 10 3
ATE-CA25 M25x1,5 50 30 12 3,5
ATE-CA32 M32x1,5 25 40 12 4

3arnywka gnsa Tpy6bl

+600°C
MpeaHasHauyeHa 419 BPEMEHHOrO UM NOCTOAHHOIO 3aKPbITUA TopLa TPY-
- -45°C 6bl C LeNblo HEeAONYLEeHMA NonagaHna B KaHan Tpybbl CTOPOHHMX npej-
MeToB
M Kog, Pe3bba, M, mm Kon. wr. A, Mm B, mm
ATE-EC16 M16x1,5 20 22 8
ATE-EC20 M20x1,5 20 24 8
A ATE-EC25 M25x1,5 20 28 10
ATE-EC32 M32x1,5 20 35 10
Marepunan: OLMHKOBaAH-
ATE-EC40 M40x1,5 20 45 12
Has cTane ATE-EC50 M50x1,5 10 55 13
Mpoknaaka
+150°C ObecneynBaeT HAZEKHYIO 3aLUUTY COEAMHUTENbHBIX KOPOOOK OT Mblin,
45°C BNaru, macen u 6o/IbLUMHCTBA KUCAOT. MPUMEHSAETCA AR repMeTU3aLmm
coeMHeHus «Tpyba — KopobKka»
Kog, Avamertp d, mm 5 \l{(::::::::.rr. [namertp D, mm S, Mm
d ATE-G16 16 100 22 1,5
ATE-G20 20 100 25 1,5
5 s ATE-G25 25 100 32 1,5
ATE-G32 32 100 38,5 1,5
ATE-G40 40 50 50 1,5
Martepwman: BUKOHUT ATE-G50 50 25 59,5 1,5
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Yron 90° +600°C
Yrnbl npesiHa3Ha4eHbl 418 NOBOPOTA TPACChI 3/IEKTPONPOBOAKM Ha 90°.

Koa Ouametp D,  Kon. L mm TonwmHa E, mm R MM -45°C
MM W, cTanu S, mm
ATE-B90-16 16 5 155 1,0 100 40 Matepuan: OUMHKOBaH-
ATE-B90-20 20 5 160 1,0 100 50
Has cTasb
ATE-B90-25 25 5 180 1,2 100 62,5 e Tt ;

) ATE-B90-32 32 5 210 1,2 100 80 anue: 6p coea
ATE-B90-40 40 5 20 12 100 100 HAGTCA K Tpybam pn
ATE-B90-50 50 1 300 1,2 150 125 el Bl ol IS

ey ATE-B90-63 63 1 37 18 170 157 ATE-CXXN, ATE-CFXXN

Fanku KpenexHble B +250°C
Kog Pe3bba, M, mm Kon. wr. A, MM B, MM

ATE-GM16 M16x1,5 100 18 5,5 -45°C
ATE-GM20 M20x1,5 100 22 5,5 M

ATE-GM25 M25x1,5 75 29 5,5

ATE-GM32 M32x1,5 100 38 7,5 A

ATE-GM40 M40x1,5 50 45 6,5 Marepman: flaTyHb no-
ATE-GM50 M50x1,5 50 54 7,5

KpbITaA HUKenem

ATE-GM63 M63x1,5 20 66 9,5

MpesoxpaHMTeNb NNACTUKOBbIN +50°C
MpenoxpaHuTenb NpeaoTBpaLLaeT NOBPEXKAEHME MPOBOAOB U Kabenei. D

Kog [Ounamertp Tpy6bl, D, MM Konuuectso B ynaKoBke, WT. d, mm t p -45°C
ATE-EP16 16 100 14 —

ATE-EP20 20 100 18

ATE-EP25 25 100 22,5

ATE-EP32 32 50 29,5

ATE-EPA0 0 50 375 Martepwman: Moankap-
ATE-EP50 50 25 475 6oHaT

Croba KpeneHasa ¢ BUHTOBbIM 3aXKMMOM +600°C
OUMHKOBaHHbIe CKOBbI NpeaHa3HaueHbl 418 KpenneHus Tpyb K Hecylmm 2
KOHCTPYKLMAM Npu MomoLuy grobena. (O A oj -45°C
ATE-FE16 16 125 2 7\

ATE-FE20 20 100 22

ATE-FE25 25 75 25

ATE-FE32 32 60 32

ATE-FE4O 40 40 a1 Marepuan: OUMHKOBaH-
ATE-FES0 50 30 45 sl EUENLD
[ep:Katenb CTabHOW OLMHKOBAHHbI O4HOCTOPOHHUI +600°C
Kog [uameTp meTannopykasa, Mm Pa3mep oTBepcTuA B yLIKe, MM .
ATE-FED9 8-9 6x4 -45°C
ATE-FED11 10-11 6x4

ATE-FED13 12-13 6x4

ATE-FED15 14-15 6x4

ATE-FED17 16-17 6x4 A
ATE-FED20 19-20 6x4 - |
ATE-FED22 21-22 7x4 VL

ATE-FED26 25-26 7x5

ATE-FED32 31-32 13%6

ATE-FED40 38-40 14x6 Marepuan: OunHKOBaH-
ATE-FED50 48 -50 14x6 Haa cTanb
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TPYBbIl CTAJIbHbIE OLUNHKOBAHHBIE

+600°C
-45°C

Marepuan: OLMHKOBAH-
HaA CcTanb

Dep:Katenb CTaNbHOIN OLMHKOBAHHbII ABYCTOPOHHUM

Koa [Ovametp meTannopykasa, Mm  Pasmep oTBepCTUA B yLIKe, MM
ATE-FEDD16 16 5%6
ATE-FEDD20 20 5x6
ATE-FEDD22 22 6x8
ATE-FEDD25 25 6x8
ATE-FEDD32 32 6%9
ATE-FEDD40 40 6x9
ATE-FEDD50 50 6%9
ATE-FEDD63 63 6x9

+70°C
-45°C

Marepuan: OLMHKOBAH-
HaA CcTanb

Ckoba gna KpenneHua Tpy6bbl K pe3bboBoil WNuAbKe
Ckoba npeaHasHayeHa A1A KpenneHus Tpybbl Ha wnunbke M6

Kog [AunameTp Tpy6bi, MM
ATE-FEVS16 16
ATE-FEVS20 20
ATE-FEVS25 25
ATE-FEVS32 32
ATE-FEVS40 40
ATE-FEVS50 50

+250°C
-45°C

Marepuan: OuMHKOBaH-
HaA CTasb

XomyT ansa 3asemneHua

MpeaHasHaveH ana 3asemnenus Tpyb. baarogaps oMeaHEHHOMY BUHTY XO-
MYT 3a3eM/IEHNA MOKET COEAMHATLCA C Kabenem Hanpamyto, He TpebyeT 6u-
METa/I/IMYECKOTO HAaKOHEYHUKa.

Koa MUHUMaNbHbI/MaKCUManbHbIi Anametp, MM Kon-Bo B ynakoBke, Wt
ATE-ERH20 13-20 1
ATE-ERH28 20-32 1
ATE-ERH44 32-50 1
ATE-ERH56 44 - 56 1

KOpOGKM coeguHuTeNIbHble MeTaiIn4yeckue

+150°C
KopobKK coeiMHUTENbHbIE U3rOTOBNEHbI U3 aNtOMUHMEBOTO cniaBa 6e3
-45°C 0TBEPCTUiA ANs BBOAOB. [EPMETUYHOCTb KOPOBKM obecneunsaeTca pesu-
HOBOW NPOKNaAKoNn. B Komnnekte 4 BUHTA ANA KPENNeHUA KPbIWKK KO-
‘ PO6KM 1 Kpenex ansa 3a3emneHns. Kopobku okpalleHbl B cepblit uget. OT-
. C. BEpCTMA AN BBOAOB B KOPObKM NpocsepauBatoTca ceepnamm ATE -36020,
E ATE -36022, ATE -06988.
I Koa on i wepmaben DR :
B F ATE-B90x90 32 100 100 59 90 90 53 6 80 86
v it ATE-B128x100 24 140 115 60 128 103 55 6 120 100
A Ql‘ ATE-B154x129 16 166 142 64 154 129 58 7 144 125 -
. ATE-B178x155 12 192 168 80 178 155 74 6,5 168 149
Martepuan: AntomnHni ATE-B239x202 6 253 217 93 239 202 85 9 226 196
+70°C DIN-peiika
DIN-peiika npegHasHa4YeHa 4N1A YCTaHOBKM B KOPOOKY M MOHTaKa Ha pelike
-25°C KNEMMHUKOB U1 Lpyroro o6opyaoBaHus.

Marepuan: OLuMHKOBaH-
HaA CTasb

Koa Kop, Kopo6ku

ATE-DIN128x100 ATE-B128x100
ATE-DIN154x129 ATE-B154x129
ATE-DIN178x155 ATE-B178x155
ATE-DIN239x202 ATE-B239x202
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MoHTaXHaA nnacTuHa +70°C
MoHTaXHaa NaacTMHa npeAHa3HayveHa Ana YCTaHOBKM, KpenneHua 06opy-

[0BaHWA 6e3 paccBePMBaHMA KOPMyca KOPOBKM U HapyLIEHWA repMeTiy- -25°C
HOCTW.

- ATE-SCR128x100 ATE-B128x100
ATE-SCR154x129 ATE-B154x129 Marepuan: OLyHKoBaH-
ATE-SCR178x155 ATE-B178x155

HaA CTajb.

ATE-SCR239x202 ATE-B239x202
Kopob6ka cTanbHas, oKpalleHa NopPoLIKOBOW KpacKoi +600°C
KopobK#n MOTyT NOCTaBAATLCA C OTBEPCTUAMM HEOBXOAMMOTO AnameTpa
Koa KonuuecTso B ynakoBke, Wt BHelHMe pasmepbl, MM -45°C
ATE-BU80X80 1 80 80 55
ATE-BU100x100 1 100 100 65 CreneHb sawnTb!: IP53
ATE-BU200x200 1 200 200 90 Marepuan: OumMHKOBaH-
ATE-BU300x300 1 300 300 90 HaA cTanb.

CreneHb +150°C

Kopo6ka pesuanoHHas 3awmTbl: IP65 | /00

Martepwman:
Kog Pe3bba A, MM B, mm C, mm

ATE-COB2-16 M16x1,5 118 51 22 a/toMnHIn
ATE-COB2-20 M20x1,5 118 51 ) [ :DM .
ATE-COB2-25 M25x1,5 118 51 )
ATE-COB2-32 M32x1,5 140 60 62
ATE-COB2-40 M40x1,5 171 62 71 [ ] .
ATE-COB2-50 M50x1,5 171 62 71 A

CreneHb +150°C

Kopobka peBusunoHHas T-obpasHas 3awyTbl: IP65 ;
. _4 OC

Kopg Pe3bba A, MM B, mm C, Mm Marepua n:

ATE-COB3-16 M16x1,5 118 67 42

ANOMUHUN
ATE-COB3-20 M20x1,5 118 67 42 —
ATE-COB3-25 M25x1,5 118 67 42 |: :DM B
ATE-COB3-32 M32x1,5 146 63 57
ATE-COB3-40 M40x1,5 171 78 71 |: O :| €
ATE-COB3-50 M50x1,5 171 78 71 =
_ KneMMHUK coegnHUTENbHDbIN
:’g; |
= ATE-PL2,5 3x(2,5-4)
- 2 - ATE-PLA 3x(4 - 6)
:‘__'_'__'",' ATE-PLG 3x(6-10) Martepuan: Kepamuka
KabenbHblit BBOA MmeTananveckuii IP68 o +135°C
Kog, [LunameTtp Kabens, mm? CoOTBeTCTBYOLWAA raitKa
_ ATE-PG8-16 58 ATE-GM16 -40°C
@ ATE-PG10-20 7-10,5 ATE-GM20
-1 ATE-PG13-25 9-13 ATE-GM25
. ATE-PG18-32 14-18 ATE-GM32
@ ATE-PG25-40 20-25 ATE-GM40 )
% = ATE-PG30-40 26-30 ATE-GM40 3:::::3?"}:::;::'368
ATE-PG36-50 32-36 ATE-GM50 :
ATE-PGA44-63 39-44 ATE-GM63 LR L A E
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METANJIOPYKAB

3456 +150°C Metannopykas
Koa BHyTpeHHui guametp, D, mm
-45°C ATE-MDN10 10
ATE-MDN12 12
ATE-MDN15 15
ATE-MDN20 20
ATE-MDN27 27
ATE-MDN35 35
ATE-MDN40 40
ATE-MDN50 50
CreneHb 3awurbi: IP53 ATE-MDNES 65
Martepuan: OupMHKOBaH- ATE-MDNT5 75
HaA cTasb ATE-MDN100 100
+250°C OKOHEeYHUK MeTaNNopyKaBa
ﬂpe,u,HaaHaqu Ana 3anTbl Kabena ot HOBpE)KLI,eHMVI, TaKXXe Ncnonb3yet-
-50°C €A ana GpUKcaLmm meTannopyKkasa B KOpobKe.
Kop COOTBETCTBYIOLLMIA METaNOPYKaB
ATE-MCB10 ATE-MDN10
ATE-MCB12 ATE-MDN12
ATE-MCB15 ATE-MDN15
ATE-MCB20 ATE-MDN20
ATE-MCB27 ATE-MDN27
ATE-MCB35 ATE-MDN35
ATE-MCB40 ATE-MDN40
ATE-MCB50 ATE-MDN50
CreneHb 3awmThbl: P53 ATE-MCB6S ATE-MDNG65
Marepunan: OLMHKOBAH- ATE-MCB75 ATE-MDN75
HaA CTab ATE-MCB100 ATE-MDN100

MeTannopyKas, U3roTOB/IEHHbIM M3 CTa/IbHOM NEHTbI U 3aLuMLLEeHHbIA MBX NOKpbITH-

€M, NpeLHa3Ha4YeH A1 MOHTAXKa 3NEKTPONPOBOLKMN B COMKHbBIX 3KCMAYATALMOHHBIX

YCNOBUAX, TAKUX KaK:

® arpeccuBHan OKPYKaloLLan cpesa;

® MOABEPKEHHOCTb MOCTOAHHBIM, LIMKAMYECKUM NMBO NEPUOSMYECKUM MeXaHWYe-
CKMM BO3AENCTBUAM;

® B YCNOBWAX, F4e HEBO3MOXKHO NPUMEHEHWE HE3ALUMLLEHHbIX TMOKMX MeTanande-
CKMX TpY6;

MeTtannopykas B MBX nokpbitun ANTEK npumeHsaeTca gna NOAKAOYEHMA TpacChbl

3N1EKTPONPOBOAKM K KOHEYHbIM NOTPEOUTENAM (COEAMHUTENbHBIE KOPOOKM, 3NEMEH-

Tbl OCBELLEHMA, KAMEpPbl BUAEOHABNOAEHMA U T.4.).

3431 +70°C Metannopykas ¢ [1BX nokpbitem

-15°C Koa ':';;3:: di,mm - d2, mm paﬂ:;: r:rl;z:,ﬂ:rw coe,q::ﬁtenn

ATE-FCO7P 50 7 10 25
ATE-FC10P 50 10 13,5 40 ATE-FCBL10-16
ATE-FC12P 50 12 15,5 45 ATE-FCBL12-20
ATE-FC15P 50 15,5 19 60 ATE-FCBL15-20
CreneHb 3aWwyuThbI ATE-FC20P 50 20,5 25 70 ATE-FCBL20-25
B KOMNNEKTe ATE-FC25P 50 25 30 100 ATE-FCBL25-32
¢ coeauHutenem: IP65 ATE-FC28P 25 28 32,5 120 ATE-FCBL28-32
Marepuan: OumHKo- ATE-FC37P 25 37 42,5 150 ATE-FCBL37-40
BaHHaA CTa/lb MOKPbITast ATE-FC45P 25 45 51 180 ATE-FCBL45-50
MNBX ATE-FC52P 25 52 58 230 ATE-FCBL52-63
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MertannopykKas ¢ NBX nokpbitnem, IP67

Me-  BHyTpeHHWIt BHewHuit MUHUMaNbHbIN Koa

coepguHuTens

TpoBB pAuametpd, Auametp paguyc

6yxte MM D, mm n3rnba, mm

ATE-FC10P67 50 10 15 50 ATE-FCB10-16
ATE-FC12P67 50 12 17 60 ATE-FCB12-16
ATE-FC15P67 50 15,5 21 70 ATE-FCB15-20
ATE-FC20P67 50 20,5 27 90 ATE-FCB20-25
ATE-FC25P67 25 25 32 110 ATE-FCB25-32
ATE-FC27P67 25 26,5 34 120 ATE-FCB27-32
ATE-FC35P67 20 35 43 150 ATE-FCB35-40
ATE-FC40P67 20 40 48 200 ATE-FCB40-50
ATE-FC50P67 20 50,5 58,5 250 ATE-FCB50-63
ATE-FC65P67 20 65 74 400 ATE-FCB65-2

ATE-FC75P67 20 75 84 450 ATE-FCB75-3

ATE-FC100P67 10 100 109 700 ATE-FCB100-4

BN +70°C

-20°C

CreneHb 3alLuThbl B
KOMMNJIeKTe

¢ coeguHutenem: IP67
Marepuan: OuuHKo-
BaHHAA CTa/b MOKpPbITasA
nBX

MeTtannopykas ¢ MBX NOKpbITUEM C OLLUHKOBAHHOM ONJIETKOU

BHYTpEeHHUA  BHewWHWi Konuue-  [onyctumbiit

d D Kog
avametrpd, puametp D, cTBO Byna- paguyc T
MM MM KOBKe, M  u3ruba, mm
ATE-FC15PT 15,5 19,5 50 50 ATE-FCB15-20
ATE-FC20PT 20,5 25,5 50 65 ATE-FCB20-25
ATE-FC27PT 26,5 31,5 25 80 ATE-FCB27-32
ATE-FC35PT 35 41 25 120 ATE-FCB35-40
ATE-FCA0PT 40 46 25 150 ATE-FCB40-50

CreneHb 3awWmTbl B
KOMMJIeKTe

¢ coeauHutenem: IP67
Marepuan: OumnHKo-
BaHHAA CTa/1b MOKPbITAA
MBX B OLIMHKOBAHHOM
onnetke

CoepuHutenb MeTaNNI0PYyKaB-MeTa/l/IOPyKaB

Kog [na metannopykasa Kon-Bo B ynakoske, LuT.
ATE-FCB10 ATE-FC10P, ATE-FC10P67 1
ATE-FCB12 ATE-FC12P, ATE-FC12P67 1
ATE-FCB15 ATE-FC15P, ATE-FC15P67 1
ATE-FCB20 ATE-FC20P, ATE-FC20P67 1
ATE-FCB25 ATE-FC25P, ATE-FC25P67 1
ATE-FCB27 ATE-FC27P67 1
ATE-FCB35 ATE-FC35P67 1
ATE-FCB40 ATE-FC40P67 1
ATE-FCB50 ATE-FC50P67 1

+150°C
-45°C

CreneHb 3awuThl: IP65
Marepuan: J1aTyHb
MOKPbITas HAKeNEM

CoeguHUTEeNb METaNNoPYKaB-KopobKa, IP65

Kopa L T LEBIIELIEIED CoOTBETCTBYHOLAA Faitka
Avametp d, mm metp D, mm
ATE-FCBL10-16 10 13,5 ATE-GM16
ATE-FCBL12-20 12 15,5 ATE-GM20
ATE-FCBL15-20 15,5 19 ATE-GM20
ATE-FCBL20-25 20,5 25 ATE-GM25
ATE-FCBL25-32 25 30 ATE-GM32
ATE-FCBL28-32 28 32,5 ATE-GM32
ATE-FCBL37-40 37 42,5 ATE-GM40
ATE-FCBL45-50 45 51 ATE-GM50
ATE-FCBL52-63 52 58 ATE-GM63
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Marepuan: J1aTyHb
MOKPbITaA HAKeNEM



METANJIOPYKAB

+70°C CoeguHUTENb MeTanNopyKaB-Kopobka, IP67
o BHYTpEHHMIA BHeLHWIA Coorgercrayer
-15°C A puametp d, Mm auametp D, mm Mertannopykas laitka
ATE-FC10P,
ATE-FCB10-16 10 15 ATE-EC10P67 ATE-GM16
ATE-FC12P,
ATE-FCB12-16 12 18 ATE-FCL2PE7 ATE-GM16
ATE-FC15P,
ATE-FCB15-20 15,5 21 ATE-FCL5PE7 ATE-GM20
ATE-FC20P,
ATE-FCB20-25 20,5 27 ! ATE-GM25
CreneHb 3awWwumTbl: IP67 ATE-FC20P67
Marepuan: JlatyHb ATE-FCB25-32 25 2 et ATEGM3
MOKPbITaA HUKeleEM
ATE-FCB27-32 26,5 34 ATE-FC27P67 ATE-GM32
ATE-FCB35-40 35 43 ATE-FC35P67 ATE-GM40
ATE-FCB40-50 40 48 ATE-FC40P67 ATE-GM50
ATE-FCB50-50 50,5 58,5 ATE-FC50P67 ATE-GM50
ATE-FCB50-63 50 76 ATE-FC50P67 ATE-GM63
ATE-FCB65-2 65 99 ATE-FC65P67 ATE-GM2
ATE-FCB75-3 75 110 ATE-FC75P67 ATE-GM3
ATE-FCB100-4 100 136 ATE-FC100P67 ATE-GM4
W +150°C CoeanHUTENb METAINIOPYKAB-KOPOOKa ¢ BpaLyatoleiica pe3bbon,
IP67
-45°C Ko BHyTpeHHwMiA BHewwHKiA CooTBeTCTBYHOLWAA
A Avametp d, mm Avametp D, mm raiika
oR ATE-FCBR12-16 12 17 ATE-GM16
ATE-FCBR15-20 15,5 21 ATE-GM20
ATE-FCBR20-25 20,5 27 ATE-GM25
ATE-FCBR27-32 26,5 34 ATE-GM32
ATE-FCBR40-50 40 48 ATE-GM40
Matepuan: /laTyHb
P R ATE-FCBR50-63 50,5 58,5 ATE-GM63
MNOKpPbITaA HUKeNnem
+150°C COEAMHMTQI’Ib METaI'InOPYKaB-KOPOGKa C ynnoTHeHuem ana
Kabens, IP68
-45°C Ko BHYTpeHHUI BHewHuit Ouametp  CootsetcTByIOLWAA
- Nw - A avametp d, mm auametp D, mm Kabens, Mm raiika
s ATE-FCBP12 12 17 6,5-9,5 ATE-GM20
[ ATE-FCBP15 15,5 21 7-10,5 ATE-GM20
ATE-FCBP20 20,5 27 14-18 ATE-GM25
ATE-FCBP27 26,5 34 17-20,5 ATE-GM32
ATE-FCBP35 35 43 26-30 ATE-GM40
ATE-FCBP40 40 48 29-34 ATE-GM50
ATE-FCBP50 50,5 58,5 39-44 ATE-GM63

CreneHb 3awmThbl: P67
Marepuan: J1aTyHb
MOKPbITaA HUKeNEeM
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CoegnHUTENb METaNNOPYKaBa U TPY6bl +150°C

BHYTpeHHMI BHewwHuiA ana- CoortsercTByer

o
AUaMeTp meTan- MeTp meTanno- '45 C
nopykasad, Mm  pykasaD,mm  MeTannopykas Tpy6a

ATE-FC15P, ATE-16L,
ATE-FC15P67 ATE-16L
ATE-FC15P, ATE-16L,

ATE-FCR12-16 12 v ATE-FC15P67  ATE-16L ;

ATE-FCR15-16 15,5 21

ATE-FC20P, i
ATE-FCR15-20 15,5 21 ATEFC20P67 ATE-20L
ATE-FC20P, :
ATE-FCR20-20 20,5 27 ATErCI0pe ATE-20L
ATE-FC20P, ]
ATE-FCR20-25 20,5 27 ATE-FCI0PE7 ATE-25L |
ATE-FC25P, ‘
ATE-FCR25-25 25 32 ATE-FC25P67 ATE-25L
ATE-FCR27-25 26,5 34 ATE-FC27P67  ATE-25L ‘
ATE-FCR27-32 26,5 34 ATE-FC27P67 ATE-32L NW2
ATE-FCR35-32 35 43 ATE-FC35P67  ATE-32L
ATE-FCR35-40 35 43 ATE-FC35P67  ATE-40L
ATE-FCRA0-40 40 a8 ATE-FCAOP67  ATE-40L Crenenb sawwret: IP67
ATE-FCR50-50 50,5 58,5 ATE-FC50P67  ATE-50L Marepuan: JlatyHb
ATE-FCR40-50 40 48 ATE-FCAOP67  ATE-50L MOKpPbITad HUKENEM
— Tpy60rn6 pyuHoit aneKTpudeckuii
u_h’;ﬁ} YHMBEPCA/bHbIN, KOMNAKTHbI 31€KTPOUHCTPYMEHT NpeaHasHa-
i YeH A/18 XonoaHowW rmbku Tpy6 Ha yron ot 0 go 180°. g
.;;".‘ <o¥ Kog Tun Tpy6bI [Ovametp, Mm ’/
2 ATE-RMS01  dnekTtpousonaumoHHble Tpybbli DIN EN 50086 16-32
1 28 . . ‘
e L ]

Habop ans Hape3Ku pe3bbbl

PyuHON MHCTPYMEHT C BbICTPOCMEHHBIMM FON0BKAMM BbICOKOTO KauecTsa. MHCTPYMEHT no3Bo-
NAET Nerko U 6bICTPO HapesaTb TpyBHYH pe3bby 16-50 mm (1/8-2") uaun 6onTosyto 6-30 Mm
(1/4-1"). B KOmMnneKTe NOCTaBAAETCA pblyar C XPanoBbIM MEXaHU3MOM M CMEHHbIE FONOBKM.
BbICOKOKAYeCTBEHHbIN XPanoBbliA pbiyar U3roTOB/EH M3 CTasiM, NMOKPLITON C0EM NAacTUKa Co
cneLmanbHbIM NOKPbLITUEM, NPELOXPAHAIOLLMM OT CKO/IbKEHWA MHCTPYMEHTa B pyKe. Jlerko pe-
rYIMPYETCA HanpaBAeHue BPaLLEHWA TPELLETKM. BbICTPOCMEHHbIE FOI0BKM BbINONHEHBI U3 Bbl-
COKOKayeCTBEHHOW CTanu.

Kog HaumeHoBaHue Ouametp, mm
e —— ATE-RMS02 Habop ans Hape3ku pe3bbbl Ha Tpybe 16-32

CBepna ANA CKBO3HbIX OTBepCTMVI B COeANHUTENIbHbIX KOpOGKaX

CBepna npeaHasHayeHbl 41s CBEPNEHUS OTBEPCTUI B CTasibHbIX JMCTaX, KOpobKax, Tpybax
M3rOTOB/IEHHBIX U3 LiBETHbIX META/IJIOB, HEPKABEIOLLEH CTaNN M MNACTUKOBbIX MaTePUasoB.

Koa Auanase H ot Pa3buBKa AMaMeTpPOB Mo Wwaram, Mm g VEE
BEpCTUii, MM ANVHA, MM XKeHb, MM
ATE -36020 pg7-21 ON18 CKBO3HbIX oTBEpCTHiA Pg7 / Pg9 / Pgll / Pgl3.5/Pgl6 / 90 95
Pg21/30.5
ATE -36022 1SO16-32  ana1SO otBepcTwii 16 /20 / 25/ 32 80 9,5
ATE -06988 I1SO 12 - 40 ans 1SO oteepctnin 12 /16 /20/25/ 32/ 40 110 12
ATE -06987 ISO6-36 ans 1SO oteepctnin 6 /8 /10 /12 /16 /20/ 25/ 32 H/A, H/A,
ATE -06986 1SO6-30 ansa 1SO oteepctnin 6 /8 /10 /12 /16 /20/ 25 H/A, H/A,
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CUCTEMA AIOMMVHUEBBIX TPYB

OCHOBHble NMPenMyLLEeCTBA CUCTEMbI aNtOMUHMEBBIX TPYO ANTEK:
e Obnasaet 6onblUel KOPPO3NOHHOM YCTONYMBOCTBIO YEM OLLMHKOBAHHbIE TPYObl.
* Yn06cTBO MOHTaXa (rvb 1 peska Tpybbl TpebyeT MEHbLUMX YCUAUI U BPEMEHM B
CpaBHEHUM CO CTa/IbHOM OLMHKOBAHHOM Tpy6oH).
| * MeHbLUMIA BEC CUCTEMBI B CPABHEHUM C CUCTEMOM OLMHKOBAHHbIX TPY6.
= e COBMECTMMOCTb CO BCEMM aKceccyapamm cuctembl Tpyb ANTEK.
= . o CpOK 3KCn/yaTaLMm CUCTEMbI AIFOMUHUEBBIX TPYO BbILLE YEM Y OLIMHKOBAHHbIX.

&
4455 +150°C pr6a AnlomuHuesasn
Is -45°C ATE 16AL
N TITT ATE-20AL 20
ATE-25AL 25
ATE-32AL 32
CreneHb 3awuThbl: IP67 ATE-40AL 40
Matepuan: AntomnHNi ATE-50AL 50
2 +250°C Coep.uumenb «Tpy6a-Tpy6a» ana GbICTPOro coeguHeHus Tpy6
e
J i -25°C ATE C16N 8
ATE-C20N 20 8 58 27
- ATE-C25N 25 5 58 32
CreneHb 3awuTbl: IP67. ATE-C32N 3 4 63 39
MarepuansilanyHe ATE-C40N 40 5 80 52
MOKPbITaA HUKesem ATE-C50N 50 [ 80 62
+150°C COGAMHMTeIIb «Tpyba-Tpy6a» Ansa 6bicTporo coeguHeHns Tpyb
-25°C ATE CF16Al i~
= ATE-CF20Al 20 . :
} ATE-CF25A 25 /r\
= ATE-CF32Al 32 ‘ o
CreneHb 3awwmThbl: P53 ATE-CF40AI 40 '
MaTepMaﬂ: ANIOMUHUA ATE-CFS0AI 50
oo +250°C CoeguHuTenb «Tpyba-KopobKa»
g
‘ CoeauHWTENb NpeAHa3HayYeH Ans BbICTPOro NoAKAYeHus Tpyb K coeau-
l -25°C HUTENbHBIM KOPOBKaMm.
|
ATE CTB16 16 M16x1 5 ATE-GM16 ATE-G16
= ATE-CTB20 20 M20x1,5  ATE-GM20 ATE-G20
ATE-CTB25 25 M25x1,5  ATE-GM25 ATE-G25
CreneHb 3awwmTbi: IP67. ATE-CTB32 32 M32x15  ATE-GM32 ATE-G32
Marepuan: JlatyHb ATE-CTB40 40 M40x1,5  ATE-GMA40 ATE-GA40
MOKPbITAA HNKENEM ATE-CTB50 50 M50x1,5  ATE-GMS50 ATE-G50
+150°C CoeguHuTenb «Tpyba-KopobKa» anloMUHUIA

45°C il p pv

ATE CTBU16AL

ATE-CTBU20AL 20

M ATE-CTBU25AL 25
- ATE-CTBU32AL 32

CreneHb 3awutbl: IP53 ATE-CTBU40AL 40
Marepuan: ANOMUHWIA ATE-CTBUS0AL 50
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< Ao =
Yron antomunnii 90 +150°C
Yrnbl npeAHa3HayYeHbl 418 NOBOPOTA TPACChl INEKTPONPOBOAKM Ha 90°.

Koa 'qg?::::p It::: L, mm c:::“:::m E, Mm R, MM = C
ATE-B90-16AL 16 5 155 1,0 100 40 90°
ATE-B90-20AL 20 5 160 1,0 100 50
ATE-B90-25AL 25 5 180 1,2 100 62,5 ~
ATE-B90-32AL 32 5 210 1,2 100 80
ATE-B90-40AL 40 5 220 1,2 100 100
ATE-B90-50AL 50 1 300 1,2 150 125
ATEB9O-63AL 63 1 370 18 170 157 Marepuan: AniommnHuit B
CKoba KpenekHas ¢ BUHTOBbIM 3aXKUMOM +150°C
OuMHKOBaHHble cKobObl NpefHa3HauYeHbl AN KPenaeHna TpyD K HecyLumm
KOHCTPYKLMAM NpU NomoLuy atobens A -45°C
Kog [Avametp Tpy6bl Min. - max., Mmm Kon. wr. H, mm (O (ZL) O)

ATE-FE16AL 16+19,5 125 22
ATE-FE20AL 20+23,5 100 22
ATE-FE25AL 23,5+26 75 25
ATE-FE32AL 26,5+33 60 32
ATE-FE40AL 35+40 40 41 .
ATE-FESOAL 43+50 30 45 Marepuan: Anommntuit
B

Kopo6ku coeauHuTeNbHbie MeTaIueckue +150°C
Kopobku coesnHUTENbHbIE U3rOTOB/EHbI M3 alOMUHMEBOrO cniaBa 6e3

= OTBEPCTWIA ANA BBOAOB. [epMETUYHOCTL KOPOBKM obecneynBaeTcs pesu- -45°C

" HOBOI NPOKNAZKON. B KomnnekTe 4 BUHTA A9 KPEMAEHUA KPbIWKK KO-
pO6KM 1 Kpenex ans 3a3emneHns. Kopobku okpalleHbl B cepblii LgeT. OT- <_C,‘ E
BEpPCTVA AN BBOAOB B KOPOOKM NpocBepanBatoTcs ceepaamu ATE -36020, - r‘—’|
7 ATE -36022, ATE -06988.

Ko v ° I
ATE-B90x90 32 100 100 59 90 90 53 6 80 86 7‘ A jl
ATE-B128x100 24 140 115 60 128 103 55 6 120 100
ATE-B154x129 16 166 142 64 154 129 58 7 144 125 CreneHb 3awWmTbl:
ATE-B178x155 12 192 168 80 178 155 74 6,5 168 149 IP66/IP67
ATE-B239x202 6 253 217 93 239 202 85 9 226 196 Martepuan: ANIOMUHMI
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CUCTEMA OFHECTOMKNX METAJUIMYECKUX TPYB

B cootsetctBum ¢ [ABH 2.5-23:2010, cuctema meTannmyeckux Tpyb
ANTEK moxeT npumeHaTbcA ana obecneyeHns GyHKLMOHWMPOBAHMUA
(Hopma P90, 90 muHyT):
® aBTOMATMUYECKMX CUCTEM MOXKAPOTYLLEHWSA, B TOM YAC/IE NOMKAPHbIX
HacoCOB aBTOMATUYECKOTO NOXAPOTYLIEHMA;
® HaCcoOCOB-NOBbICUTENEW BHYTPEHHEro MPOTUBOMOXAPHOMO BOAO-
npoBoza;
* cuCTEM NoAnopa BO34yxa M CUCTEM MPUHYAWUTENBHOTO AbIMO- U
Tennoyaanexus;
* MPTOB A/1A TPAHCNOPTUPOBAHMA NOXKAPHbIX NOAPa3LeNeHNiA, 3a
UCK/IIOYEHMEM JIMHUIA, KOTOPble HAXOAATCA B cepefuHe NUPTOBbIX
LUIAXT 1 NOMELLEHWA, rae pasMeLLeHbl NoL4beMHbIe MeXaHN3Mbl -

1. ATE-20TR 8. ATE-BUT100x100
2. ATE-FE20 9. ATE-B90x20

3. ATE-FE40 10. ATE-CF40N

4. ATE-40TR 11. ATE-CF32N

5. ATE-32TR 12. ATE-CF25N

6. ATE-25TR 13. OrHecToMKui

7. ATE-16TR Kabenb

[Ons obecneyerns pabotocnocobHocTM He MeHee 30 MUHYT (Hopma
P30 v Bbiwwe):
* IMHUI obecrieyeHns GYHKLUMOHUPOBAHWUA CUCTEM MOMKAPHOW CUT-
Ha/sM3aLMK, CUCTEM OMOBELLEHUA O MOXape, CUCTEM ynpaBaeHUs
3BaKyaLven ntosei uam yCTaHOBOK aBaputHOTO OCBELLEHHA.
Mpwv noctpoeHnm KabenbHoi Tpaccsl P30-P90 ¢ npumeHeHnem metan-
nnyeckmx Tpyd ANTEK Heobxogmmo cobntogatb pag TpeboBaHuit no
MOHTay KOHCTPYKLMIA:
1. Kpennenune Tpybbl HEOBXOAMMO OCYLLECTBAATL Yepe3 Kaxmible
0,7 m.n.;
2. 3anosHeHuWe Tpybbl Kabenem He fOMKHO NpeBbiwaTb 60% OT nJio-

TOB. L3y NONepeyvHoro ceyeHns Tpyobl.
5545 3 Tpy6a cTanbHaA OUMHKOBAHHAA «TAXKeNaA»
+1000°C* T .
Koa Duamertp ONlWMHA OnvHa 0/MYeCcTBO METPOB
45°C Tpy6bl D, MM cTanu S, mm Tpy6bI, M Tpy6bl B yNnakoBke, M
ATE-16TR 16 1,5 3 90
ATE-20TR 20 1,5 3 60
l S ATE-25TR 25 1,5 3 30
[TV ATE-32TR 32 1,5 3 30
D| ] ATE-40TR 40 1,5 3 24
ATE-50TR 50 1,5 3 15

TonwwmHa ctanun 1,5 mm
*CornacHo ctaHgapty P30-P90.

BHuMmaHwme: Tpybbl ATE-XXTR npumenstotcs coeanHutenm: ATE-CFXXNT,
ATE-CTBUXXT, ATE-CXXNT, ATE-CTBXXT, ATE-CTXXN, ATE-CAXX.
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Coeaunutens «tpyba — Tpyba», 6e3pesbboBoit ana bbicTporo

coeguHeHua Tpyb +1000°C*
Koa DOuamertp Tpy6bi d, Mm -45°C
ATE-CF16N 16 -
ATE-CF20N 20 }
ATE-CF25N 25
ATE-CF32N 32
ATECFAON 40 CreneHb 3awmrhbl: IP53.
ATE-CESON 50 Marepuan: OLMHKOBaH-
Has cTasb
*CornacHo ctaHgapty P30-P90.
CKoba KpenekHas ¢ BUHTOBbIM 3a}KUMOM +1000°C*
Kop, [AunameTtp Tpy6bl mMin. - max., mm Kon. wr. H, mm
ATE-FE16 16+19,5 125 22 -45°C
ATE-FE20 20+23,5 100 22
ATE-FE25 235+26 75 25
prmy— 26,5+ 33 % T, CreneHb 3awuThbl: IP53.
ATE-FEA0 35240 10 m Matepuan: OUpHKOBaH-
| ATE-FES0 43450 30 45 HaA CTa/ib
*CornacHo ctaHgapty P30-P90.
Yron 90 +1000°C*
Koa 'a‘;?',::p ﬁ’: L, Mmm c:::"‘;'::m E, Mm R, Mm 45°C
ATE-B90-16 16 5 155 1,0 100 40 !
ATE-B90-20 20 5 160 1,0 100 50 %
ATE-B90-25 25 5 180 1,2 100 62,5 N ¢
ATE-B90-32 32 5 210 1,2 100 80
ATE-B90-40 40 5 220 1,2 100 100 )
ATE-B90-50 50 1 300 12 150 125 L R PRE

Marepuan: OuMHKOBaH-
*CornacHo ctaHgapTty P30-P90. P 4

Has cTanb
CoeguHutenb «Tpyba—KopobKa», Ana GbICTPOro NOAKAIOYEHUS +1000°C*
Tpy6 K coegMHUTENbHBIM KOPOOKam.
Kog [LunameTp Tpy6bi, MM Pe3bba M, mm laiika -45°C
ATE-CTBU16 16 M16x1,5 ATE-GM16SS
ATE-CTBU20 20 M20x1,5 ATE-GM20SS M ‘
ATE-CTBU25 25 M25x1,5 ATE-GM255S
ATE-CTBU32 32 M32x1,5 ATE-GM325S
CreneHb 3awuThbl: IP53.
ATE-CTBU40 40 M40x1,5 ATE-GMA40SS i
ATE-CTBUS0 50 M50x1,5 ATE-GMS0SS Marepuan: OuyHkosaH-
HaA cTaib
*CornacHo ctaHgapty P30-P90.
laiika KpenexHas, cTanbHas
Kog Pe3bba, M Kon. wr. A, Mm B, mm 7£f +1000°C*
ATE-GM16 M16x1,5 100 18 5,5 ‘ .
ATE-GM20 M20x1,5 100 22 5,5 @ M -45°C
ATE-GM25 M25x1,5 75 29 5,5
ATE-GM32 M32x1,5 100 38 7,5
ATE-GM40 M40x1,5 50 45 65 A Marepuan: OunHKoBaH-
ATE-GM50 M50x1,5 50 54 7,5 HaA CTasib

*CornacHo ctaHgapty P30-P90.
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CUCTEMA OFHECTOMKNX METAJUIMYECKUX TPYB

Kopob6Ka cTanbHas, oKpalleHa NopoLIKOBOM KpacKoit

+1000°C* TonwmHa ctanm 1,5 mm
-45°C Kog, Konu4ecTBo B ynakoBKe, WT.  BHewHue pasmepbi LU, A, B, Mm
ATE-BUT100x100 1 100x100x65
CreneHb 3awuTi: P53 ATE-BUT200x200 1 200x200x90
Kopobku moryT noctas- ATE-BUT300x300 1 300x300x90
AL LSS e kil L. *CornacHo ctaHaapty P30-P90.
HeobxoAMMOro Auna-
MeTpa.
+1000°C* KnemmHUK Kepamuueckuii
Koa CeueHue nposoga, MM?
-45°C ATE-PL2,5 3x(2,5-4)
ATE-PL4 3x(4-6)
ATE-PL6 3x(6-10)

Marepuan: Kepamuka

*CornacHo ctaHgapty P30-P90.

+1000°C*
-45°C

CreneHb 3awWwmTbl: IP67
Martepuan: OumMHKOBaH-
Has cTaNb

CoeguHutenb «Tpy6ba — Tpy6a» ana 6biCTPOro coeguHeHUn
Tpyb6, IP67

Kog [Ounamertp Tpy6bl d, MM
ATE-C16NT 16
ATE-C20NT 20
ATE-C25NT 25
ATE-C32NT 32
ATE-C40NT 40
ATE-C50NT 50

*CornacHo ctaHgapty P30-P90.

+1000°C*
-45°C

CreneHb 3awuTbl: IP67.
Marepuan: OuuHKOBaH-
HaA CcTanb

CoeauHutennb «Tpyba — KopobKa», Ana GbICTPOro NOAKAUEHUS
Tpy6 K coeguHUTENbHBIM KOpObKam IP67

Koa [LunameTp Tpy6bi, MM Pe3bba M, mm laiika

ATE-CTB16T 16 M16x1,5 ATE-GM16SS
ATE-CTB20T 20 M20x1,5 ATE-GM20SS
ATE-CTB25T 25 M25x1,5 ATE-GM25SS
ATE-CTB32T 32 M32x1,5 ATE-GM32SS
ATE-CTB40T 40 M40x1,5 ATE-GM40SS
ATE-CTB50T 50 M50x1,5 ATE-GM50SS

*CornacHo ctaHgapty P30-P90.
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MprMeHeHNe  CUCTEMbI  HepXKaBEIOLMX
Tpy6 ANTEK HeobxoaMmo B YCNOBUAX Hanuuus
arpeccuBHbIX Cpes Ha NPeAnpUATUAAX MULLEBON,
METaNNYyPrMYeckor, XMMUYecKon n dapmaues-
TUYECKOM MPOMbIL/IEHHOCTEN.  ArpeccuBHble
XMMMUYECKMe BELLEeCTBa, Ha TaKux Npeanpuatu-
AX, [faxe B HebOMbLWIMX KoAMyecTsax, B BUAe
MCnapeHui, nonasatoLwWmnx Ha KabenbHoHecyLw e
Tpacchbl cnocobHbl NPUBOAUTL K KOPPO3UM U UX
paspyLleHuio.

Cuctema Hep:kaBetowmx Tpy6 ANTEK coctomt
13 Tpyb 1 aKceccyapoB U3 HeprKaBetoLel CTanm u
NaTyHHbIX COEAMHUTENEN MOKPbITbIX HUKENeM.

AISI304

Hepxasetowaa cranb mapku AlSI 304L ot-
HOCWTCA K ayCTEHWTHOM rpynne HepaBetoLmx
CTanew, T. e. rpynne ctanei, obnagatowmx cooT-
BETCTBYIOLLEN (U3MYECKON CTPYKTYPOM, Xapak-
TEPUCTUKAMM KOTOPOI ABNAIOTCA 6onee BblCOKan
MAOTHOCTb M NNACTUYHOCTb, @ TaKKe YCTONYMBOCTD
K KOppPO3WK U K TemnepaTypHbIM Nepenagam. Mo
XMMUYECKOMY COCTaBY, TaKXe Kak 1 gpyrue aycre-
HuUTHble cTanu, AlSI 304 asnaeTtca HU3Koyrepoa-
HOW cTanblo (He 6onee 0,03%). [laHHas MapKMPOB-
Ka cTanu cootsetctyeT Tuny 03x18H11 (0,03%
yrnepoaa, Xpom — 18%, Hukenb — 11%).

1. ATE-20L INOX
2. ATE-FEV20

3. ATE-B82x82SS
4. ATE-FC20PTSS
5. ATE-FCB15-20
6. ATE-C20NSS

7. ATE-COB2-20
8. ATE-B90-20SS
9. ATE-B82x142SS
10. ATE-CTB20SS
11. ATE-20L-INOX
12. ATE-FCR20-20
13. ATE-FC20PTSS

Tpy6bi U3 Hepxkaseloweli ctanm 304L

Ko Ouamertp TonwmHa OnvHa Konuuyectso metpos

Tpy6bi D, MM  cTanuS,mm  Tpy6bi, M Tpy6bl B yNnakoBKe, M
ATE-16-INOX 16 1 3 90
ATE-20-INOX 20 1 3 60
ATE-25-INOX 25 1,2 3 30
ATE-32-INOX 32 1,2 3 30
ATE-40-INOX 40 1,2 3 24
ATE-50-INOX 50 1,2 3 15
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CUCTEMA TPYB U3 HEP)XABEIOLLE CTANA

CoeguHuUTenb «Tpyb6a—KopobKa»

+250°C
PekomeHayemas PekomeHgyemas
-50°C Koa A raka npoKnagka
ATE-CTB16SS 16 ATE-GM165S ATE-G16
ATE-CTB20SS 20 ATE-GM20SS ATE-G20
ATE-CTB25SS 25 ATE-GM255S ATE-G25
CreneHb 3awuTbl: IP67.
M T H ATE-CTB325S 32 ATE-GM32SS ATE-G32
arepuan;‘lse;gﬁzsero- ATE-CTB40SS 40 ATE-GMA40SS ATE-G40
Wan cTane ATE-CTB50SS 50 ATE-GM50SS ATE-G50
- +250°C CoeguHuTenb «Tpyba-Tpyba» ana 6bICTPOro coeguHeHUA Tpyo
=
— -50°C ATE-C165S 16
| ATE-C20SS 20
— ATE-C2555 25
CreneHb 3awuTbl: IP67 ATE-C325S 32
Marepuan: Hepxkaseto- ATE-C40SS 40
waaA ctanb AlSI 316 ATE-C50SS 50

CoeauHUTENb METANIOPYKaB-Tpy6a

+250°C
° Koa BHyTpentuii i CootsercTaytowan Tpyba
-50°C auametp d, mm  guametp D, mm
ATE-FCR15-165S 15,5 21 ATE-16L-INOX
ATE-FCR20-20SS 20,5 27 ATE-20L-INOX
ATE-FCR25-20SS 25 30 ATE-25L-INOX
ATE-FCR27-32SS 26,5 34 ATE-32L-INOX
Creneb sawnTbi: (P67 ATE-FCR35-40SS 35 43 ATE-40L-INOX
Marepuan: Hepixaseio- ATE-FCRA0-405S 40 48 ATE-40L-INOX
Wwas crane AlSI 316 ATE-FCR50-505S 50,5 58,5 ATE-50L-INOX
+250°C Yron 90°
-50°C Kog, A;Iam"rp ll(_s: (T Tonu.q,sliu’l::ranw E, Mm R, Mm
90° ATE-B90-1655 16 5 155 1,0 100 40
. ATE-B90-20SS 20 5 160 1,0 100 50
ATE-B90-25S5 25 5 180 1,2 100 62,5
ATE-B90-32SS 32 5 210 1,2 100 80
Marepuan: Hepixaseto- ATE-B90-40S5 40 5 220 1,2 100 100
was cranb AlSI 304 ATE-B90-5055 50 1 300 1,2 150 125
4454 +110°C Tpy6a roppuposaHHanA U3 HeprKaseloLwel CTanu
BHYTpeHHUI BHewHuiA Konuuecrso [Lonyctumbiii
'45°C KOA AUameTp, Mm AnameTp, Mm B YNaKoBke, M paaunyc M3rM63, MM
ATE-CP125S 12,2 16,3 15 25
APERLI L1 ATE-CP1655 16,2 21,6 15 30
+140°C ATE-CP20SS 20,2 26,9 15 35
CreneHb 3awuTbI ATE-CP255S 25,3 32,1 15 40
B KomMnaekre ATE-CP325S 34,1 40,1 15 50

¢ coeauHutenem: IP67
Marepunan: Hepxaseto-
wana ctanb AlSI 316
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CoegunHutenb ana rodppupoBaHHbIX TPY6 U3 HepiKaBeoLWw el cTanm +150°C

BHyTpeHHUi1 guametp rodpu-

: 1 Koa poBaHHO Tpy6bl, MM Rty -45°C
ﬁ f; * - . ATE-FCB15-16PSS 12,8 ATE-CP12SS
: - ATE-FCB20-20PSS 16,7 ATE-CP16SS
ATE-FCB27-25PSS 20,7 ATE-CP20SS Marepuan: J1aTyHb
ATE-FCB35-32PSS 25,6 ATE-CP25SS NOKPbITas HUKeNeMm.
ATE-FCB40-40PSS 32,6 ATE-CP32SS
Merannopykas 4457 +600°C
Kop BHyTpeHHui guametp, D, mm
ATE-MDN10SS 10 -50°C
ATE-MDN12SS 12
ATE-MDN15SS 15
ATE-MDN20SS 20
ATE-MDN27SS 27
ATE-MDN35SS 35
ATE-MDN40SS 40
ATE-MDN505S %0 CreneHb 3awuThbl: IP53
ATE-MDNG65SS 65
P — = Martepuan: Hep:kaseto-
ATE-MDN1005$ 100 1) G Al 210
Metannopykas 13 Hep:kasetoweit cranm c MBX nokpbituem IP67 3431 +70°C
Merpos R e w08 20°C
ST metp d, mm D, Mmm usruba, mm COGAMHUTENA
ATE-FC10P67SS 50 10 15 50 ATE-FCB10-16 -
ATE-FCI2P67SS 50 12 17 60  ATE-FCBI2-16 iy m
ATE-FC15P67SS 50 15,5 21 70 ATE-FCB15-20
ATE-FC20P67SS 50 20,5 27 90 ATE-FCB20-25 | \
ATE-FC25P67SS 25 25 32 110 ATE-FCB25-32
ATE-FC27P67SS 25 26,5 34 120 ATE-FCB27-32 CTeneHb 3awWuThbI B
ATE-FC35P67SS 20 35 43 150 ATE-FCB35-40 KOMMAEeKTe
ATE-FC40P67SS 20 40 48 200 ATE-FCB40-50 C coeauHUTeNnem: IP67
ATE-FC50P67SS 20 50,5 58,5 250 ATE-FCB50-63 Matepuan: Hepwaseto-
ATE-FC65P67SS 20 65 74 400 ATE-FCB65-2 1 s AT 66
ATE-FC75P67SS 20 75 84 450 ATE-FCB75-3
ATE-FC100P675S 10 100 109 700  ATE-FCB100-4 MBX nokpeiTvem
Metannopykas c [BX noKpbiTMEM C ONNETKOU 3431 +70°C
U3 HeprKaBeloLeit ctanm
BHyTpeHHwMiA BHeLwHwiA Konuuecrso Ao:z::xblﬁ -20°C
AVWaMeTp, MM  AWaMeTp, MM B YNaKOBKe, M T CreneHb 3alWunTbl
ATE-FC15PTSS 15,5 21 50 90 sl s
ATE-FC20PTSS 20,5 27 50 120 ¢ coepuHuTenem: IP67
ATE-FC27PTSS 26,5 34 25 140 Marepuan: Hepxxaseto-
ATE-FC35PTSS 35 43 25 190 LWaA CTaNb NOKPbITaA
ATE-FC40PTSS 40 48 25 240 MBX c onneTkol n3
Hep*KaBetoLLen cTanu
AlSI 304
Ckoba gna kpenneHus Tpyo6bI +600°C
Kop Avametp Tpy6bl, MM o
ATE-FEN16SS 16 -50°C
ATE-FEN20SS 20
ATE-FEN25SS 25
ATE-FEN32SS 32
ATE-FENAOSS 10 Marepuan: Hepxkaseto-
ATE-FENS0SS 50 Wwasa cTanb 304
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CUCTEMA TPYB U3 HEP)XABEIOLLE CTANA

+600°C
-50°C

Marepunan: Hepxkaseto-
waa ctanb 304

Ckoba gna KpenneHua Tpy6bbl K pe3bboBoiA WNuAbKe

Kog, [LvameTp Tpy6bl, MM
ATE-FEV16SS 15-19
ATE-FEV20SS 20-24
ATE-FEV25SS 25-31
ATE-FEV32SS 32-36
ATE-FEV40SS 40-45
ATE-FEV50SS 47-51

+600°C
-50°C

CreneHb 3awmThbl: IP53
Marepunan: Hepxkaseto-
wan cranb 304

KOPOGKa coeguHUTENIbHAA U3 Hep)KaBeIOI.I.I,Eﬁ CTanu

Kop, Pa3mep Kopobku, Mm
ATE-BU100x10 0SS 100x100x65
ATE-BU200x200SS 200x200x90
ATE-BU300x300SS 300x300x90

+150°C Kopobka coeanHutenbHas
-45°C Ko Ko, Wwr. BHewwHue pasmepsbi ABC, BHyTpeHHMe pa3mepbl
MM abc, mm
ATE-B67x67 1 82 82 85 67 67 80
CreneHb 3awmTbl: IP67 ATE-B127x67 1 142 82 85 127 67 80
Martepuan: Hep:aseto- ATE-B187x67 1 202 82 85 187 67 80
waa cranb AlSI 316 ATE-B118x158 1 140 180 100 118 158 90 —
+150°C Kopob6kKa c rHesgamu ana KHonok*
KopobKM MOryT NOCTaBAATLCA C HEOBXOAMMbIM KO/TMYECTBOM FHE3[,
-45°C [N KHOMOK

CreneHb 3awmTbl: IP67
Marepunan: Hepxaseto-
wasa ctanb AlSI 316

Kon Kon. wr. BHewHue F:::nMepbl ABC, BHyTpe:::jnpn:amepbl
ATE-B67x67B 1 82 82 85 67 67 80
ATE-B127x67B 1 142 82 85 127 67 80
ATE-B187x678B 1 202 82 85 187 67 80
ATE-B118x158B 1 140 180 100 118 158 90

KOopOobBKM KOMMAEKTYHOTCA KHOMKaMM Mo 3anpocy
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ATE-PLxx

ATE-SCR128x100 N - ATE-B90X90

ATE-DIN128x100

ATE-PGxx

ATE-B128x100 IP67

IP67

ATE-FEB

ATE-20L

ATE-B128X100

ATE-20TR

ATE-FE20 unn ATE-FEV20 *

* ATE -FE20 npumeHseTca ¢ ABYMsA
Wwahbamm 1 rankamm

ATE-CTB20T (IP67) unu ATE-CTBU20T (IP53)
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TEXHW4YECKME PELUEHUNA

ATE-FE-20

ATE-FC20P
ATE-FCR20-20

ATE-20L

ATE-FC20P

ATE-FCB20-20
ATE-CT20N

ATE-20L

T E— -

e —— o= S —— -

L ATE-20L
ATE-CTB20

ATE-20TR ATE-C20N

ATE-20L ATE-CF20N

IP67 ATE-20TR IP53

ATE-06988

ATE-CF20N
ATE-B90x90

IP53

ATE-C20N ATE-20L
|

ATE-B90-20

MoaknioueHne KabenbHOM TPACCbl K OAUHOYHOMY CBETUbHUKY

wnunbka PGM6/1u nan PGMS8/1u

ATE -FE20 nan ATE -FEV20
ATE-20L
ATE-CTB20 (IP67) nnn ATE-CTBU20 (IP53)
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CUCTEMA TPYB U3 NOJINMAMUMNAA

23313 +150°C

-45°C

Marepuan: Moavamumz,

Monnamma — HOBbIV KAacc TEPMOCTOMKUX NOIMMEPOB. YCTOWUMB B Macaax, beH3nHe, pa3baBaeHHbIX U KOH-
LLEHTPMPOBAHHBbIX pacTBopax Luenoyen, pa3baBieHHbIX KucaoTax. Moanammuapl XapakTepusyroTcs BbICOKOM
M3HOCOCTOMKOCTBIO U HU3KMM KOIQOULMEHTOM TPEHWA, XOPOLUMMU 31EKTPOU30NALMOHHBIMU U NMPOYHOCT-
HbIMM CBOMCTBaMM. onnamug, aBAseTcA CaMo3aTyxaloLym matepranom (roput He 6onee 10 cek.).
Cucrema Tpy6 u3 nonammuga ANTEK INDUSTRIAL, naeansHo noaxoauT A8 3aliMThl M301ALMKU NPOBOAOB
U Kabenel cnnoBbIX U CNABOTOYHBIX CETEN B NPOMbILIEHHOM 060PYA0BAHNUM, CUCTEMAX aBTOMATU3ALMM U
MPOWU3BOACTBEHHbBIX JIMHUAX.
OCHOBHble XapaKTepucTuku cuctembl Tpy6 ANTEK INDUSTRIAL:

® YCTOMYMBOCTb K LIMKAMYECKMM Npoueccam aedpopmaumm (6onee 100 000 usrubos);

® YCTOMYMBOCTD K CKATUIO U yAapHbIM Harpyskam (6 npu +23°C);

* LLIMPOKMIA TeMNepaTypHbIi AnanasoH (-50°C ... +120°C);

® BbICOKaA CTeneHb 3aLiMTbl OT Nblan 1 Bnaru ot IP66 po IP68;

® BbICOKAA YCTOMUMBOCTb K BONBLIMHCTBY XMMUYECKMX BELLECTB, TakMX KaK, Macna, 6eH3WH, KUCOTbI U

pactsoputeny;

® YCTOMYMBOCTb K YIbTPAGUONETOBOMY U3YYEHWIO;

® ANIUTENbHBIV CPOK 3KCNAyaTalmu;

* Masbli1 BeC B CPaBHEHWUM C METANNIOPYKAaBOM U CTaNbHOM TPYyOOM.

Tpy6bl nonMamuaHbie

[Ovametp Tpy6bl, mm

Koga, ————————————— byxta,m R n3rnba, mm
BHeww. BHyTp.
AIN-P6F10 10 6,2 50 15
AIN-P6F13 13 9,6 50 20
AIN-P6F16 15,8 12 50 30
AIN-P6F21 21,2 16,2 50 40
AIN-P6F29 28,5 22,6 50 45
AIN-P6F35 34,5 29 50 55
AIN-P6F43 42,5 36,5 30 50
AIN-P6F55 54,5 48,5 30 70

o +150°C CoeanHuTenb «Tpy6a-Tpy6an
N = . MpegHasHadyeH 418 6bICTPOrO COEAMHEHMS 4BYX OTPE3KOB TPy6bI
-45°C
T CreneHb AIN-P6PP21-21 21,2
3awwTh: IP66. AIN-P6PP28-28 28,5
Mateoman: AIN-P6PP35-35 34,5
puan: AIN-P6PP43-43 42,5
Monnamma AIN-P6PP55-55 54,5
oD2 +150°C CoeguHuTenb «Tpyba-KopobKa»
CoevHWTENb NpEAHA3HauYeH An5 BBOAA TPYObl B KOPOOKY
% -45°C Kog, [Lvametp Tpybbl, mm CooTBeTCTBYHOLLAA raiika
AIN-P6E10-16 10 AIN-P6NT16
= AIN-P6E13-16 13 AIN-P6NT20 A
o N AIN-P6E16-20 15,8 AIN-PENT20
— AIN-P6E21-20 21,2 AIN-P6NT20
O =
‘ Om ‘ AIN-P6E29-25 28,5 AIN-P6NT25
— AIN-P6E35-32 34,5 AIN-P6NT32
CreneHb sawubi: [P66. AIN-P6E43-40 42,5 AIN-P6NT40
Marepuan: Monnammg, AIN-PEES5-50 54,5 AIN-PENT50
—w= | +150°c  TROMHMK ] )
= CoeMHUTENb «TPOMHMKY NpeAHa3HayYeH ANa pa3BeTBAeHNUs KabenbHOM Tpacchl.
Q™ [ &€
»ﬁ} ® AIN-P6T13-13 13
% & = AIN-P6T16-16 15,8
S AIN-P6T21-21 21,2
o AIN-P6T29-29 28,5
CreneHb 3awWwumTbl: |P66. AIN-P6T35-35 34,5
Martepuan: Monnamu AIN-P6TA3-43 ——
puan: A AIN-P6T55-55 54,5
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PasBetButenp ) +150°C
Pa3BeTBUTENb NpeHa3HaueH A8 Pa3BeTBAeHUs KabenbHOW Tpacchl !

Kog, Bxog, D Tpy6bl, mm Bbixoa D Tpy6bl, mm -45°C
AIN-P6R13-10 13 2x10

AIN-P6R16-13 15,8 2x13

AIN-P6R21-16 21,2 2x15,8

AIN-P6R29-21 28,5 2x21,2

AIN-P6R35-29 34,5 2x28,5 CreneHb 3awwuTbl: IP66.
AIN-P6R43-35 42,5 2x34,5

AIN-P6R55-43 54,5 2x42,5 Marepuan: llonmamnn
auka +150°C
Kog, Pe3bba, Mm

AIN-P6NT16 16 -45°C
AIN-P6NT20 20

AIN-P6NT25 25

AIN-P6NT32 32

CreneHb 3awuThbl: IP66.
Marepuan: Nonnammp,

AIN-PENT40 40
AIN-P6NT50 50

CoepuHuTennb «Tpyba-KopobKa» ¢ MeTannnyeckoi pesbboit 0oD2 +150°C
CoeauHuTENb NPeAHAa3HauYeH Ana BBoAa TPYObl B KOPOOKY
—— e
AIN-PK6E10-16M 10 ATE-GM16 II
AIN-PK6E13-16M 13 ATE-GM20 —
AIN-PKEE16-20M 15,8 ATE-GM20 w, N
AIN-PK6E21-20M 21,2 ATE-GM20 _
AIN-PK6E29-25M 28,5 ATE-GM25 = Zﬁ
AIN-PK6E35-32M 34,5 ATE-GM32 _—
AIN-PKEE43-40M 42,5 ATE-GM40 CreneHb sauwme!: P68.
AIN-PK6ES5-50M 54,5 ATE-GM50 Marepuan: Monnamna
CoepuHUTENDb CO CTa/IbHOWM TPY6Oi o +150°C
- CoeauHnTENb  ANA MEepPexoaa U3 cUcTembl NoMammaHbix Tpyo ANTEK :
= Industrial B cuctemy metannunueckux Tpy6 ANTEK. -45°C
[OuameTp Tpybbl, mm [Lunametp Tpybbl, mm
Ko nonnamug, meTan
AIN-PK616-ST16 15,8 16 -
AIN-PK621-ST20 21,2 20 e N
AIN-PK629-ST25 28,5 25 e
AIN-PK635-ST32 34,5 32 .
AIN-PK643-5T40 425 40 CreneHb 3awumTbl: IP67.
AIN-PK655-ST50 54,5 50 Marepuan: Monnamug,

CoepuHutenn AIN-p6pp
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CUCTEMA TPYB U3 NOJINMAMUMNAA

+150°C
-45°C

—
NW

CreneHb 3awmThbl: [P68.
Marepuan: lNoanamug,

YnnotHUTeNbHaA HacagKa
Mcnonb3oBaHuWe 3TO HacafKu NO3BONAET NMOBbLICUTbL CTEMNEHD 3aLLUTDI
akceccyapos Ao IP68. Ogesaetcs Ha Tpyby.

Kog [OuameTp Tpybbl, mm
AIN-NFC10 10
AIN-NFC13 13
AIN-NFC16 15,8
AIN-NFC21 21,2
AIN-NFC29 28,5
AIN-NFC35 34,5
AIN-NFC43 42,5
AIN-NFC55 54,5

+150°C

éTEnEHb 3awmTbl: IP66.
Marepuan: lNonnamug,

[Oep:katenb ans Tpy6bl
[ep:KaTenb C 3aLenKo.

Kog, JIVER V)
AIN-P6CL10 10
AIN-P6CL13 13
AIN-P6CL16 15,8
AIN-P6CL21 21,2
AIN-P6CL29 28,5
AIN-P6CL35 34,5
AIN-P6CL43 42,5
AIN-P6CL55 54,5

+150°C
-45°C

Marepuan: lNonnamug,

KonbueobpasHbiii Kpenex
[nsa KpenneHus Tpybbl K NOBEPXHOCTY.

Kog, [OuameTp Tpy6bl, mm
AIN-P60R10 10
AIN-P60R13 13
AIN-P60OR16 15,8
AIN-P60R21 21,2
AIN-P60R29 28,5
AIN-P60R35 34,5
AIN-P60R43 42,5
AIN-P60R55 54,5

+150°C
Marepuman:

Nonvamug & -45°C

,,,,,,,

BbaouHblit PpuKcatop
O6nafaet NoBbIWEHHOW YCTOWYMBOCTLIO K YAapam U Harpyskam. Hazex-

HO puKcUpyeT Tpyoy.
Kog, [OuameTp Tpybbl, mm
AIN-P60D21 21,2
AIN-P60D29 28,5
AIN-P60D35 34,5
AIN-P60D43 42,5
AIN-P60D55 54,5
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Kopob6ka +80°C

Kog, Pasmepbl, Mm Konunyectso BBoz0B
AIN-BEOXS)  S0XB0XS2 7xM20 meM6paHHbIX Mo 6oKam, -35°C
1xM20 Ha gHuwe.
7xM20 membpaHHbIX No 6oKkam,
AIN-BI3x55  93x93x55 1xM20 Ha gHUUIE. CTeneHb 3almThI:
IP65/1P67.
AIN-BL10X67  110x110x67  M20/M25 o Gokam, /
2xM16 Ha aHuLe. Marepwuan: lNonvkap-
AIN-B140x79  140x140x79 ;zm;glg’; M20/25, 5xM25/32 o Gokam, 6oHat, apM1poBaHHbIit
’ CTEK/TIOBO/ZTIOKHOM.

2xM?20, 3xM25/32, 5xM32/40 no 6okam,

AIN-B180x91  180x180x91 2xM25/32 Ha aHie.

KpenexHble BWHTbI M3ro-
TOB/N1EHbI U3 Hep)KaBEIOLLI,eVI

10xM20/40/50 no 6okam,
AIN-B250x115 250x250XL15 ) oo 46139 — v meinse AT
Kopob6ka ¢ KieMMHUKOM

Kog, Pasmepsbl, Mm KnemmHuk Konnuectso BBoA0B +80°C
7xM20 membpaHHbIX Mo

AIN-B80x52 80x80x52 4x1,5%/ 4x2,5? 60oKam, -35°C
1xM20 Ha gHuLe.
7xM20 membpaHHbIX Mo

AIN-B93x55 93x93x55  4x1,5%/ 4x2,5%/ 3x42 GoKam, CreneHb 3aWmTbI:
1xM20 Ha aHuLLe. IP65/IP67.

AIN-B110x67  110x110x67  4x2,5%/ 4x4?/ 3x6? Zimg/:ﬁ:lim""' Marepwuan: Monukap- )

. 6OHaT, dPMNPOBAHHbIN
2xM20, 3xM20/25,

AIN-B140x79  140x140x79  4x4Y/ 4x6%/ 4x10°  5xM25/32 no Gokam, CTEK/IOBO/IOKHOM.
2xM20/25. KpenexHble BWHTbI W3ro-
2xM?20, 3XM25/32, TOB/1€HbI U3 Hep)KaBelOIJJ,EVI

AIN-B180x91 180x180x91  4x6%/ 4x10%/4x16%> 5xM32/40 no 6okam, CTann.
2xM25/32 Ha AHuLe.
10xM20/40/50 no

AIN-B250x115 250x250x115 4x10%/ dx16%/axa5? 00KaM
2xM20 1 2xM25/32 -

Ha AHWLLE
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CUCTEMA roaoPMPOBAHHLIX NBX TPYB AJIA 3AJINBKWN B BETOH
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1 ABT-CWS-25

2 ABT-C25

3 ABT-BIA-116

4 ABT -OU-90-25
5 ABT-BW50

6 ABT - BC79

7 ABT - BIP311
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8 ABT - CB311

9 ABT - BIP3110

10 ABT - PS311

11 ABT - BDWK

12 ABT - BDWS

13 ABT - BW89 — M5
14 ABT —BC89

15 ABT - OC-25

16 ABT — BWC106-2
17 ABT — BLB140-1
18 ABT — BC30-25
19 ABT - BL140-1
20 ABT-CF-71

21 APP-C25Z




Cucrema ANTEK BETOH cocro-
UT U3 cuctembl Tpy6 ana 3a-
nmeku B 6eToH ANTEK u cucre-
Mbl YCTaHOBOYHbIX KOPO6OK U
aKceccyapos IBT Spelsberg.

CHUN 3.38. «B naHenax gonx-
Hbl BbITb NPEAYCMOTPEHbBI BHY-
TPEHHME KaHanibl MAU 3aMo-
HO/IMYEHHbIE MACTMACCOBbIE
Tpybbl M 3aKNafHble NeMeH-
Tbl ANA CKPbITOM CMEeHsemoMn
3NEKTPONPOBOAKM, THe3da W
0TBEPCTUA A1 YCTaHOBKM pac-
MaeyHbIX KOpOBOK, BbIKOYa-
Tene W WTENceNbHbIX po3e-
TOK».

CornacHo: JBH B. 4.36. «3nek-
TPOMNPOBOAKY B NMOMELLEHUAX CNEAYET BbIMONHATD C Y4ETOM BO3MOXK-
HOCTM €e 3aMeHbl: CKPbITO — B KabenbHbIX KaHasax CTPOMTENbHbIX
KOHCTPYKLMIM, 3aMOHO/IMYEHHBIX CUCTEMAX KabesbHbIx Tpy6onposo-
[0B..».

MY3 rn2.1. «CKpbITble 3NEKTPONPOBOAKM ANA NOMELLEHWI BCEX BULOB,
HEe3aLMLLEHHbIE OLHO- M MHOTO - XXW/bHble NPOBOAA U Kabenu, B He-
MeTannnyeckoir  060104Ke NPOKNALIBAIOTCA: B HEMETANNUYECKMX
Tpy6ax M3 cropaembix maTepuanos (HeCamo3aTyxatoLmnii NOANITUAEH

Tpyba rodppupoBaHHana TAXKeNan

W T.4.), B 3aMKHYTbIX KaHasaX CTPOUTE/IbHbIX KOHCTPYKLWIA, Nog, WTy-
KaTypKoi».

MY3 2.5.6. «2neKTponpoBOAKY B MOMELLEHMAX CesyeT BbINOAHATD C
BO3MOKHOCTbHO 3aMEHbI: CKPbITO - B KaHaNaX CTPOUTE/IbHbIX KOHCTPYK-
LMW, 3aMOHOJIMYEHHbIX B TPYDaX; OTKPBITO — B 3NEKTPUUECKUX NANHTY-
cax Kopobax 1 T.n.».

CornacHo noctaHoBsieHnio KabuHeta MuHucTpoB YKpanHbl Ne572 3a-
MpeLaeTca HapyLwaTb NPOYHOCTb UAW PA3pyLaTb HecyLyue KOHCTPYK-
LMW AOMA, BMELLMBATLCA B LIENIOCTHOCTb MEKAYITaXKHbIX NEPEKPLITUN.

[BH B.2.5-23-2003, n.5.54. «P03eTKM 1 BbIKNtOUATENN MOHTUPYIOTCA B
cneupanbHbIX KOPOBKax».

MY3, n.n.2.1.21-29. «B mecTax pa3BeTB/E€HNI NPOBOAKM YCTaHABANBA-
lOTCA Pa3BETBUTE/IbHbIE KOPOOKM, B KOTOPbIX OCYLLECTBIAETCA COEAM-
HEHWe W OTBETB/IEHWNE XKW/ NPOBOAOB. [py 3TOM B Pa3BETBUTENbHbIX
KOpOBKax foNKeH bbITb NPesyCMOTPEeH HEKOTOPbINM 3anac Kabens unm
npoBoZAa, A/ BO3MOMXKHOCTM MOBTOPHOTO MPUCOEAMHEHWA 6O OT-
BETB/IEHWA NPOBOAA.... PacnpesenntenbHble KOPOOKM LOMKHbI ObITh
M3roTOB/MIEHbI U3 HEFOPHOYMX UAUN TPYLHOTOPKOYMX MaTepuanos U Ao-
CTYNHbI B 1060/ MOMEHT 1718 0CMOTPa MO0 PEMOHTaY.

[OBH B.2.5-23-2003 (n.5.49). «MoHTaK 31€KTPONPOBOAKMN HE [O/KEH
YMEHbLLATb 3KCMAYaTaLMOHHbIE KaYecTBa CTPOUTENbHbIX KOHCTPYKLMIA
W noxapHyto 6e30nacHOCTb. HuKaKas 3N1eKTPONPOBOAKA HE MOXKET
NPOXOAMTL CKBO3b HECYLLME INEMEHTbI KOHCTPYKLIMI 34aHNA, eC/u Lie-
NOCTHOCTb 3TUX HECYLLMX 3NEMEHTOB KOHCTPYKLMM 34aHUA HE MOXKET
6bITb 0becneyeHa NOCNe MOHTAKaA 3NEKTPONPOBOLKMY.

3232

+90°C
Kog, [Onametp, mm  Harpyska H/5 cm Tex;:s:;\;pa Marepuan 5°C
ABT-C16Z 16
ABT-C20Z 20
ABT-C25Z 25
750H -5°C ... +45°C MBX

ABT-C32Z 32
ABT-C40Z 40 Marepwuan: 1BX.
ABT-C50Z 50

Tpy6a roppupoBaHHan TaXKenas Mopo30cToiikas 3222 +90°C
Kog, [Ounametp, Mm  Harpyska H/5 cm Tex;:s:;\;pa Marepuan 25°C
ABT-P165TZ 16
ABT-P20STZ 20
ABT-P255TZ 25 Marepuan: IBX ycToit-

750H -25°C ... +45°C MBX P v

ABT-P325TZ 32 YMBbIN K ynbTpaduo-
ABT-P40STZ 40 nety.
ABT-P50STZ 50

CoeagunHutensb ana Tpybbl +90°C
Kog [ina Tpy6bI
ABT-CE20 ABT-C20Z -25°C
ABT-CE25 ABT-C25Z
ABT-CE32 ABT-C32Z
ABT-CE40 ABT-C40Z
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CUCTEMA Nroa®PNPOBAHHLIX NBX TPYB AJIA 3AJINBKWN B BETOH

+90°C
-25°C

CreneHb 3awmthbl: [P30.
Marepuman:
MonnnponuneH

3arnyu.|Ka U3 NONINITUNEHA

Kog, [Ana Tpy6bl

ABT-CAP16 ABT-C16Z, ABT-C16STZ
ABT-CAP20 ABT-C20Z, ABT-C20STZ
ABT-CAP25 ABT-C25Z, ABT-C255TZ
ABT-CAP32 ABT-C32Z, ABT-C32STZ
ABT-CAP40 ABT-C40Z, ABT-C40STZ

MpuMeHeHe: 3alLMLLaeT OTKPbITYIO TPYBY OT NONaAaHWA Nblu U CTPOM-
TE/NIbHOTO MyCOpa NPU MOHTaXe.

+90°C
-25°C

CreneHb 3awuTbl: IP30.
Marepuan:
MonvnponuneH

CreHoBasA Kopobka
MprMeHAEeTCA KaK YCTaHOBOYHaA NpMbopHas Kopobka.

Kop, Tny6buHa, mm Konnuyectso BBoA0B Cnocob MoHTaxa
MpnbueaHue

ABT-bw50 50 2x20 P /
MpuknensaHue

+90°C
-25°C

CreneHb 3awuTbl: IP30.
Marepuan:
MonvnponuneH

CreHoBasA KopobKa ¢ 60/1bLLIMM KOIMYECTBOM BBOAO0B
MpuMeHseTcA Kak yCcTaHOBOYHas, NpubopHas, pacnpeaenuTensHas 1
coeauHUTENbHAA KOPObKa.

Koa Tny6uHa, mm Konunyectso 8B0z108 Crocob MoHTaxa
ABT-bw681 68 6x25, 2x20 Npubusanne/
Mpuknensanune

+90°C
-25°C

CreneHb 3awumTbl: 1P30.
Marepuan:
Monvnponunex

CreHoBasA KopobKa ¢ 60/1bLUIMM KOIMYECTBOM BBOZOB,
TpexcocTaBHas

MpumeHseTca Kak npubopHas, pacnpesenutesnbHas Uan CoOeanHUTENbHAS
Kopob6ka. Hannume cbemHoi GpoHTaNbHOM KPbILKM NO3BO/IAET YCTaHOBUTb
ee nepes MOHTaXKOM apmaTypbl, 4To obecneynsaeTr TOUHOCTb M YA06CTBO
MOHTaKa Kopobok

Ron Tny6uHa, Mm Konnuecrso BBOA08 Cnoco6 MoHTaka
ABT-bw68-3 68 6x25, 2x20 Mpubusarive/
MpuknensaHue

+90°C
-25°C

CreneHb 3awuThbi: 1P30.
Marepuan:
Monunponunex

CreHoBasA Kopobka gnsa Tpy6 guametpom o 40 mm
anMEHRETCﬂ KaK an6opHaﬂ, pacnpegenuTenbHaa Uam cCoeAnHNTENbHAA
KopobKa.

Cnocob moHTaxa
Mpubneanue/
MNpuknensaHune

Kog Tny6uHa, mm Konunyectso BBOAOB

ABT-bw76 76 4x40

+90°C
-25°C
CreneHb 3awuTbl: IP30.

Marepuan:
MonvnponuneH

CreHoBasA KOpobKa gnsa 6pa

MpumeHsieTca 419 NOAKNOYEHUA HACTEHHOTO CBETUALHMKA (6pa).
Kog, fy6uHa, Mm  Konuuectso BBOAOB Cnocob moHTaka  Bbinyck

ABT-bwL48 48 2x20 Mpubusarune 35
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Tybyc

NMpUMeHseTCA 417 YBEANYEHWUA MOHTAXKHOMO MPOCTPAHCTBA MOTONOYHbIX
WM CTEHOBbIX KOPOBOK. MOXKET NPUMEHATLCA Kak ¢ KopobKkamu ABT-bw,
ABT-bc, Tak 1 KomnnektoBatbca GpoHTanbHbiMK (ABT-bf, ABT-bfM) u 3a-
KpbiBatolmmm (ABT-CS-M5, ABT-CSD, ABT-CSD-MS5) KpbliLKamu.

Kog, TnybuHa, mm Konnuectso BBoA0B CoBmecTmo
ABT-bwa49 49 4x32 ABT-bw, ABT-bc
ABT-bwad4 44 6%25,2x20 ABT-bw, ABT-bc

+90°C

-25°C
CreneHb 3awmTbl: IP30.
Marepuan:
MonnnponuneH

MoTonouyHasa KopobKa
anMGHHETCH KaK NOTON04HaA KOpO6Ka ANnAa CBETUNbHUKOB.

Koa Tny6uHa, mm Konmiecteo Cnocob MoHTaxa Pexomenayembit
BBOAOB KPHOK
Mpubusaxue
ABT-bc62 62 4x25 P / ABT-H65
MpuknensaHune

+90°C
-25°C

CreneHb 3awmTbl: IP30.
Marepuan:
MonnnponuneH

MoTonoyHas KOpobKa c Kynonoo6pasHOW KpbILIKOiA
Mp1MeHAeTCA KaK pacnpesenuTenbHan NoTON0YHaA KOPOOKa C BOSMOXKHO-
CTbtO YCTAaHOBKM CBETUNbHUKA

Koa, Tny6buHa, mm Ronwnsectso Cnocob MoHTaxa PeKonlAer,ye-
BBOAOB MbIWN KPHOK
ABT-bw89M 89 6x25 Mpubusanve/ ) ar tins.g0
MpuknevsaxHue

+90°C
-25°C

CreneHb 3awmTbl: IP30.
Martepuman:
Monnnponunex

MoTonouHas KopobKa ¢ 60NbLIMM KOIMUYECTBOM BBOAOB
MpUMeHsAETCA Kak pacnpeaennTeNibHas noTo04Has KopobKa ¢ Bo3-
MOMHOCTbIO YCTaHOBKM CBETU/IbHMKA.

Kon Tny6uHa, Konunyectso CNoco6 MOHTaNE PeKogAeH,u,ye—
MM BBO0B MbIUN KPHOK
ABT-bc79 79 1525, 2x00  PUOMBAHME/ b s g0
MpuknensaHve

+90°C
-25°C

CreneHb 3awmTbl: IP30.
Marepuan:
MonnnponuneH

MoTonoyHas KopobKa c 60nbLIMM KONMYECTBOM BBOAOB, TPEXCO-
CTaBHaA

MpUMeHAeTCA Kak pacnpeaenuTenbHas noTono4YHas KopobKa ¢ BOSMOX-
HOCTbIO YCTAHOBKM CBETU/IbHWKA. B AaHHOW KOpObKe ecTb BO3MOXHOCTb
3aMeHbl Tybyca rybuHoit 44 mm (ABT-bwad4), Ha Tybyc rnybuHoit 49 mm
(ABT-bwa49)

Koa TnybuHa, Konunyectso CrOco6 MOHTaNE PeKo:Y\eH,u,ye-

MM BBOAOB MbIU KPIOK

ABT-bc81-3 81 6x25,2x20  1PYMBAHME/ \ar e g0
MpuknensaHue

+90°C
-25°C

CreneHb 3awutbl: IP30.
Marepuman:
MonnnponuneH

40

MoTonouyHasa KopobKa

anMeHHETCﬂ KaK NOoTOo/N104YHanA K0p06Ka AnAa CBETUNbHUKA. BbII'IYCK
35 mm. lNo3BONSIET HE NCMOIb30BATL NINLEBYIO KPbIWKY MPU MOHTaXe cCBe-
TUNbHUKA.

Koa fnybuHa,  Konuyectso e PekomeHayembli
MM BBO/OB KpIoK
ABT-bc89 89 4x25,2x20 PMOMBHME/ MU or i g
KnenBaHue
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+90°C
-25°C

CreneHb 3awutbl: IP30.
Marepuman:
MonnnponuneH




CUCTEMA Nroa®PNPOBAHHLIX NBX TPYB AJIA 3AJINBKWN B BETOH

+90°C
-25°C
CreneHb 3awumTbl: 1P30.

Marepuan:
Monvnponunex

®poHTanbHan KpbllKa
MprUMeHAeTCA A1 KpenneHna KopoboK K onanybke

Koa Cnocob KpensieHus
ABT-bf Npubusanue/ NpuknensaHune
ABT-bfM MarHuTom

InemeHTbl cuctembl ANTEK BETOH no3BonatoT KOMNAEKTOBaTb HeCTaH-

[LapTHble KOPOOKK, AnA 3TOro HeobxoaUMO:

1) B 3aBMCMMOCTM OT OnanybKm BbIbPaTb GPOHTANbHYIO KPbILLKY;

2) B 3aBUCMMOCTM OT TEXHUYECKOTO 3aZlaHuUA BbI6PaTb BUA U KONMYECTBO
TyOyCOB, MPX 3TOM TyBYCbl MOTYT COEAMHATLCA MEXAY CObOiA;

3) BblbMpPaem GPOHTANBHYIO MK MOTOOUHYIO KPbILIKY B 3aBUCUMOCTM OT
HEOOX0AMMOCTH YCTaHaBNMBATb KOPOOKY B MOTONOK UM CTEHDI.

+90°C
-25°C
CreneHb 3awuTbl: IP30.

Marepuan:
MonvnponuneH

3aKpbiBaloLasn KpbILKa NJ0OCKasA ¢ BTyAKoi M5
MprMmeHsAeTCA ANA YCTAHOBKM KPHOKa, MpefHa3HavYeHHoro Ana nogseca
CBETW/IbHMKa B KOpPOobKy. COBMECTMMa CO BceMM Kopobkamu ABT-bw.

Kog, Mpumenatotea ¢
ABT-CS-M5 [na scex ABT-bw, ABT-bc

+90°C
-25°C
CreneHb 3awuTbl: IP30.

Marepuan:
MonvnponuneH

3aKpbiBalowwas KynosoobpasHas KpblLLKa

MpvMmeHAeTCA ANA YCTAHOBKM KPIOKa NpeAHa3HaYeHHOro A1A noaseca
CBETW/IbHMKa B KOpPOobKy. COBMECTMMa CO BCeMM Kopobkamu ABT-bw.
[N NPOTAXKKM Kabens B KpblllKe ecTb 4 BBOAA N0 25 MM, nog yrnom 45°,

()i MpumeHatoTca ¢
ABT-CSD-M5 [Ona scex ABT-bw, ABT-bc
ABT-CSD [ns Bcex ABT-bw, ABT-bc

+90°C
-25°C
CreneHb 3awmTbl: 1P30.

Marepuan:
MonnnponuneH

TpaH3MTHaA NOTON0YHAA KOPOOKa

MpUMeHsAeTCA KaK TPaH3UTHAA pacnpeaenuTeNbHasn KopobKa ¢ BO3MOXKHO-
CTblO YCTAHOBKM CBETUNbHMKA. Bbinyck 74 mm.

TaK:Ke NPUMEHAETCA NPY 3aBOACKOM U3TrOTOB/IEHUU CTapPTOBbIX HETOHHbIX
NAUT, ToAWwmHon 4,5 cm (kopobka ABT-bwcl06-2) uam 6,5 cm (kopobka
ABT-122-2).

Konunuecrso
Kog, TnybuHa, mm FEeE KpenneHue Kpiok
Npubusanne/
ABT-bwc106-2 106 8x25 ABT-HM115
MpuknensaHune
ABT-bwc122-2 122 8x25,4x3p  PMOMBAHME/ o miis
MpuKknensanHve

+90°C
-25°C
CreneHb 3awuTbl: IP30.

Marepuan:
MonvnponuneH

TpaH3UTHaA NOTON0YHAA KOPOBKa TpexcocTaBHan

MprMeHsAEeTCA KaK TPaH3UTHAA pacnpesenmTeNbHasn KopobKa C BOSMOMXK-
HOCTbIO YCTAaHOBKM CBETUAbHMKA. Bbinyck 74 mm.

TaKKe NPUMEHAETCA NpY 3aBOACKOM M3rOTOBIEHUM CTAPTOBbLIX DETOHHbIX
NAUT, ToALWMHOM 4,5 cm (Kopobka ABT-bwc106-2) namn 6,5 cm (Kopobka
ABT-122-2).

CbeMHasa GpoHTasIbHAA KpbllKa MOXKET ObiTb YCTAaHOB/IEHA Ha onanybkry
[0 MOMEHTa YBA3KM (MM MOHTaa) apmaTypbl, 4To 0bnerunT, Bnocnea-
CTBWM, PAacCTaHOBKY KOPOOOK.

Konunyectso
Kog, TnybuHa, mm R Kpennexune Kprok
Npubusanune/ ABT-
ABT-bwc106-3 106 8x25 MpUKAEMBaHHe HM115
ABT-bwc122-3 122 gxa5,4x3p  Pvbueanme/ ABT-

MpuKknensaHune HM115
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Tny6oKue yCTaHOBOUHbIE NOTO/NOYHbIE KOPOBKU

I'Ipe,a,HasHaqubl AON1A MOHTaXa ra/1oreHHbIX, CBEToANOAHbIX N HEOHOBbIX
CBETU/NbHUKOB, AMHAMMNKOB, a TaKXKe 3NEKTPOHHbIX KOMNOHEHTOB CUCTe-
Mbl ((yMHbIl';1 Aom» B HEeTOHHbIE CTeHbI U MOTONKM.

Kog, Onwucanne Pasmepbl Konwsecteo +90°C
BBOZOB
ABT-BL140-1 OpMHapHbIM nogposeTHuk  150x150x106 6x32 -25°C
ABT-BL140-2 [1BoViHasA Kopobka 150x150x106 6x32
| T CreneHb 3awmtbl: IP30.
Lr‘(j el !-. ABT-BL140-68 Kopobka 68 mm (D) 150x150x106 6x32 Marepuan:
- ABT-BL140-F Kopobka c mnactvroit 5o 150,10 6x32 Monunponune
Fermacell*
KopobKa € BO3MOXHOCTbIO
ABT-BL180 BblGopa oAuHapHbIii/aBoi-  150x150x151 10x32
HOM NOAPO3ETHHMK
KopobKa ¢ BO3MOKHO-
CTbto BbIBOPa 0gyHap-
ABT-BL180-120 Hbli NOAPO3ETHUK UK 150x150x151 10x32
Bbinyck /108/120 mm (D) * NacTUHa U3 cneuyanbHoro
150x150x151 maTepwuana, Kotopas no3sonseT
ABT-BL180-68 KopobKa ¢ BO3MOXKHOCTbIO 150x150x151 1032 MOHTa}KHMKY CaMOCTOATE/IbHO
Bbinycka 68/108/120 mm (D) BbICBEP/IUTb OTBEPCTUE HYKHOTO
" 1nameTpa B Heob6Xo41MOM
ABT-BL-F Kopobka c mnactvroit g0 150,159 10x32 AnaMeTp A
Fermacell* mecTe.
I'ny60kue ocBeTuTte/ibHble KOPO6KM C AONO/THUTENIbHbIM MOHTAX-
HbIM NPOCTPAHCTBOM
MpefHa3HaYeHbl ANA MOHTAXa rafioreHHbIX, CBETOAMOAHbIX M HEOHOBbIX
CBETUNbHUKOB, AMHAMMKOB, A TaKKe 3NEKTPOHHbIX KOMMNOHEHTOB CUCTe-
Mbl «YMHbIA AOM» B 6ETOHHbIE CTEHbI U NOTO/IKM.
[ononHuTenbHOe MOHTaXKHOE NPOCTPAHCTBO NO3BOIAET YCTaHAB/AMBATb
NoHMKatoLLMe TpaHchopmaTopbl U Apyre BComoraTte/ibHble Npubopbl.
Kog, OnucaHune Pasmepsl Konmsecteo +90°C
BBOZOB
ABT-BLB140-1  OpuHapHblii noApo3eTHUK  150x150x106 6x32 -25°C
ABT-BLB140-2 [1BoHasA Kopobka 150x150x106 6x32
CreneHb 3awumthbi: [P30.
ABT-BL140-68 Kopobka 68mm (D) 150x150x106 6x32
Martepwman:
ABT-BLB140-F Kopobka c mnactvrot 55 150,106 6x32 Monunponunex

Fermacell *
KopobKa C BO3MOKHOCTbIO
ABT-BLB180 BbIGOpa OAMHapPHbI/ABoit-  150x150x151 10x32

HOW NOAPO3ETHUK
KopobKa ¢ BO3MOMKHOCTbIO
ABT-BL1B80- BbIOOpa OAMHAPHBIV NOAPO-
120 3€THWK WK Bbinyck /108/120
mm (D) 150x150x151
KopobKa ¢ BO3MOXHOCTbIO

150x150x151 10x32
* NNacTMHa U3 cneuynanbHoro
MaTepuana, KoTopas No3sonAeT

-| - MOHTa*XHUKY CaMOCTOATE/IbHO
ABTBLIBBO6S b 08120 mm (p)  150¥150K151 10x32 y
. BbICBEPAUTb OTBEPCTUE HYXKHOIO
ABT-BLB-F feet e ey 150x150x151 10x32 AvameTpa B HeobxoANMoMm
Fermacell * MecTe.
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CUCTEMA Nroa®PNPOBAHHLIX NBX TPYB AJIA 3AJINBKWN B BETOH

+90°C
-25°C

CreneHb 3awumthbi: [P30.
Martepuman:
[onunponunex

CoeguHUTENbHAA YCTAaHOBOYHAA KOPOOKa

MpumeHsieTcA Kak NpubopHas, CoeauHUTENbHAs UK pacnpesenuTenbHan
KopobKa.

Kopobky ABT-BIP-311-1 1 ABT-BIP311-2 B KOMN/IEKTE C IMLIEBOIA NAHENbIO
ABT-PS311 MOXXHO NPUMEHATb KaK KBAapTMPHBbIN pacnpeaenuteNnbHbli
LT,

B kopobkax ABT-BIC-142, ABT-BIP-311-1 ecTb BO3MOHOCTb YCTaHOBKM
DIN-peitkn unm knemm 2,5-25 mm?, Tak sKe eCTb BO3MOMKHOCTb YCTaHOBKM

Kop, Pasmepbl, mm Kon. BBOg0B JInueBble KpbILWKK
ABT-BIA-71 111x71x61 8x32mMm ABT-CB71
ABT-BIC-85 85x91x53 6x25mMMm ABT-CB85
ABT-BIA-116 116x111x61 12x32mm ABT-CB116
ABT-BIP-149 149x91x53 8x50mm ABT-CB149
ABT-BIC-142 142x142x70 10x25mm ABT-CB142
ABT-BIP-311-1 311x202x87 16x50mMm ABT-CB311
ABT-BIP311-2 311x202x158 32x50mm ABT-CB311

+90°C
-25°C

CreneHb 3awumthbi: [P30.
Marepuan:
MoannponuneH

Jlnuesana naHenb ANA KBaPTUPHOTO WMUTA

MprMeHAEeTCA KaK AnLeBas NaHeb ANA KBAPTUPHOTO LWMTa.
YcTaHaBnMBaeTcA Ha Kopobku ABT-BIP-311-1, ABT-BIP311-2 TonbKo nocne
CHATWA ONanybKu M opraHM3aLum OTBEPCTUIA B KOPOOKaX.

Kog, Komnnekrauma MNpumeHaeTcs ¢ KopobKkamm
ABT-PS311 DIN-PEMKOWN, PE/N-LLIVIHaMVI,v ABT-BIP-311-1
3aMyLWKK, none AnA Haanucewn ABT-BIP311-2

+90°C
-25°C

CreneHb 3awutbl: IP30.
Marepuman:
Monaunponunex

KoHeuyHas 1 nepexoaHasn BTyKa
anMeHHETCﬂ ANA opraHnU3aummn BbiNMyCKOB U3 CTEH, NEPEXOA0B «MOTOOK-
CTeHa» n ana coegnHeHna TPY6 mexay naHenamm.

Koga, [Ona Tpy6

ABT-C20 ABT-C20Z, ABT-C20STZ
ABT-C25 ABT-C25Z, ABT-C25STZ
ABT-C32 ABT-C32Z, ABT-C32STZ
ABT-C40 ABT-C40Z, ABT-C40STZ

+90°C

-25°C
CreneHb 3awutbl: IP30.
Martepuman:
Monaunponunex

KoneHo Tpy6bl 30° A9 KOHEUHDIX U NePeXoaHbIX BTYIO0K
MprMeHseTca 419 YBEIMYEHMA paduyca NOBOPOTa TPyDbl, YTO NO3BOAAET
n3bexatb ee nospexaeHunAa npu 3aamBeke 6eToHa. ECTb BO3MOXHOCTb BKpPY-
4YnBaTb B KOJIEHO pr6bl KPHOK, YTO NMO3BONAET 3aKPENUTb CBETUNBHUK.

Koga, [Ona Tpy6 MpumMeHsAeTca ¢ KopobKkamu
ABT-B30-20 ABT-C20Z, ABT-C20STZ ABT-C20
ABT-B30-25 ABT-C25Z, ABT-C25STZ ABT-C25
ABT -B30-32 ABT-C32Z, ABT-C32STZ ABT-C32

+90°C
-25°C

CreneHb 3awutbl: IP30.
Martepuman:
Monaunponunex

KoHycoo6pasHbiii nepexoaHuK
anMEHHETCH ANnAa coeguHeHnA TMna «CTeHa-CTeHa» B 6104HOM CcTpou-
TenbCTBE, N ANA OPraHM3auun BepTMKaﬂbHOVI NpOoBOAKMH.

Kog, [Ona Tpy6

ABT-CWS-20 ABT-C20Z, ABT-C20STZ
ABT-CWS-25 ABT-C25Z, ABT-C25STZ
ABT-CWS-32 ABT-C32Z, ABT-C32STZ

ABT-CWS-40 ABT-C40Z, ABT-C40STZ




MepexogHUK «NOTONOK-CTEHa» Npu 60AbLIMX JONYCKaX
MPUMEHAETCA KaK NepexofHUK U3 MOHOMTHOTO MOTONKA B KMPMUYHbIE
W TWNCOKAPTOHHbIE CTEHbIl. [103BONAET KOMMNEHCMPOBATb OTKJOHEHWA B
YCTaHOBKe CTEH OT NaHa B Npeaenax AJ1HbI NepexogHuKa. MepexogHuKu
MOTYT COEAMHATLCA MEXK LY COBOM napannesbHO U BCTPEYHO.

Kog, [na Tpy6

ABT-0C-2025 ABT-C20Z, ABT-C20STZ
ABT-0OC-25 ABT-C25Z, ABT-C25STZ
ABT-0C-3240 ABT-C32Z, ABT-C32STZ

+90°C
-25°C

CreneHb 3awmthbi: [P30.
Marepuan:
MonnnponuneH

Mpr60OpPHO-YCTaHOBOUHDI NePEXOAHUK «NOTOOK-CTEHAN
MprUMeHAETCA KaK MEePEeXoAHUK «MNOTOOK-CTEHA» U KaK pacnpesenutens-
HaA KopobKa B KOMMJIEKTE C KpbilwKoi ABT-BDWK.

()i Kon-so BBOZOB

ABT-BDWK 3x25 mm

+90°C

-25°C
CreneHb 3awmthbi: [P30.
Marepuan:
MonaunponuneH

KpbiwkKa gna kopobkn ABT-BDWK
anMEHHETCH ANA opraHM3aunn 4ONONHUTENbHbIX KabesbHbIX BBOJOB B

Kopo6Ky ABT-BDWK.
ABT-BDWK 10x25MMm

+90°C

-25°C
CreneHb 3awmrbl: IP30.
Marepuman:
MonnnponuneH

BbInycK U3 cTeHbl
ﬂpMMEHﬂeTCH KaK CTEHOBOM BbIMYCK UMK NEPEXOAHUNK «CTEHA-NOoA».
Mo3sonaet OpraHnU30BaTb nNepexog 13 CTeHbl B «cbanbm-non».

Koa, Lna Tpy6
ABT-OU-90-25 20, 25

+90°C

-25°C
CreneHb 3awutbl: IP30.
Marepuman:
MonvnponuneH

Jlnuesas KpbilwKa KOpobKku
ﬂpMMeHHeTCﬂ ANA 3aKPbITUA K0p06KM nocne MOHTaXa C BO3MOXHOCTbIO
noc/ieaytoLero AOCTyna K Heil.

Kog, MpumeHaeTca ¢ Kopobkamu
ABT-CBC-75 ABT-bw, ABT-bc
ABT-CBC-35 ABT-bwL48, ABT-bc89
ABT-CBC-90 ABT-bwc

+90°C

-25°C
CreneHb 3awutbl: IP30.
Marepuman:
MonnnponuneH

Kpbiwka nuuesasn IP56
MprMeHAETCA B NOMELLEHWAX C MOBbILLEHHOM BAIAXKHOCTbIO.

Kog, MpumeHseTca ¢ Kopobkamu
ABT-CBCIP ABT-bw, ABT-bwc
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+90°C

-25°C
CreneHb 3awmTbl: IP30.
Marepuan:
MonnnponuneH




CUCTEMA Nroa®PNPOBAHHLIX NBX TPYB AJIA 3AJINBKWN B BETOH

+90°C
-25°C

CreneHb 3awmrhbi: IP30.
Marepuan:
Monvnponunex

Kptok
ﬂpMMGHHETCH ANnAa noaseca CBeTUIbHUKa.

Kop, McnonHenune [nvHa Kptoka, MM
ABT-H-55 C pe3bboit gns wypynos 55
ABT-H-65 C pesbboit 4ns Wwypynos 65
ABT-H-75 C pesbboit 4na Wwypynos 75
ABT-H-80 C pe3sbboit ana Wypynos 80
ABT-HM5-65 C pe3bboit M5 65
ABT-HM5-90 C pesbboit M5 90
ABT-HMS5-100 C pesbboit M5 100
ABT-HM5-115 C pesbboit M5 115
ABT-HM5-135 C pe3bboit M5 135

+90°C
-25°C

CreneHb 3awuTbl: IP30.
Marepuan:
Monvnponunex

CoepuHUTENb KOPOBOK
anMeHHETCH Aana coeanHeHuA K0p060K. COE,EI,VIHVITeﬂb obecneynBaeT
3aaHHOE MEXLEHTPOBOE PACCTOAHNE MeEXAY KOpOﬁKaMVI.

Kog, PaccTosiHWe mexkay Kopobkamu, Mm
ABT-CF71 71
ABT-CF80 80
ABT-CF90 90
ABT-CF105 105

+90°C
-25°C

Kpenex-onopa

MprMeHsAeTCA ANA MOHTaXa KOpoboK BO BCTpeyHyto onanybky. Coeau-
HAETCA C KOpPobKoW 4-Mf PacnopKamm, BbIMOJHEHHbIMM U3 CTaSIbHOTO
CTEPXKHA AMAMETPOM 6MM. [IIMHA CTEPKHA PACCUNTBIBAETCS CNEaYOWMM
06pa3om: ToNLLMHA cTeHbl MUHYC 1 cm. Kopobka

ABT-base-LB npumeHseTca ToNbKO 418 06AULOBOYHOTO HeToHa.

CTeneHb 3aLUUTBI: 1P30. Kog Cnocob kpennexnus MpumeHseTca ¢ Kopobkamu
Marepuan: ABT-base-N [Bo3aAMM ABT-bw, ABT-bc, ABT-bwL
Moaunponuaen ABT-base-A MpvknensaHue ABT-bw, ABT-bc, ABT-bwL
ABT-base-LB Mpuknensanune ABT-bw, ABT-bc, ABT-bwL
ABT-base-M MarHutom ABT-bw, ABT-bc, ABT-bwL
+90°C [bipokon
MpumeHsaeTca ana Npobutna oTBepcTUil B KOpobkax. ECTb BO3MOXKHOCTb
-25°C CMEHbI HaCa/ioK.
Kog, Hacagka
CreneHb 3awmTbl: 1P30.
M _u"' ABT-HP-00 6e3 Hacasku
arepuan: ABT-HP-20 20mMm
Ui oLt ABT-HP-25 25mm

+90°C

-25°C
CreneHb 3awuTbl: IP30.
Marepuan:
MonvnponuneH

[bipoKon cTaHOYHOro TMNA
MpumeHseTca As NPoBUTUA OTBEPCTUI B KOPOBKaX. ECTb BO3MOXHOCTb
CMeHbl HacagoK.

Kog, [Lunametp Tpy6bl, MM
ABT-PB 16-40
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PaclumpuTenb 0TBEPCTHIA B KOPOBKax 190°C

MpumeHseTca ANA pacluMpeHns OTBEPCTUIA B KOPOBKaX.
-25°C

Kog, [OunameTp Tpybbl, MM
ABT-DL 16-25

CreneHb 3awmTbl: IP30.
Marepuman:
MonaunponuneH

MOHTAX CUCTEMbI

1. MpobuBatoTca 0TBEPCTUA B KOPOBKaX. Mpw 3TOM METOZIe Ha BCTPEUHYIO ONanybKy KPenaTca KOHTPOMOPbI, 3a-
[IMaMeTp OTBEPCTUA AOMKEH BbiTb Ha 2-3MM MeHblUe, Yem BHelHMii  TEM C MOMOLLbIO PAcnopoK YCTaHaB/NBAKOTCA KOPOBKA.
Anametp Tpybbi. [lnvHa pacnopKM paccunTbiBaeTca caeaylolum 06pa3om — TOALLMHE

CTeHbl MUHYC 1 caHTUMeTP. -
4. Beopg, Tpy6bl.

5. 3anuBKa 6eToHa.

3. OcyLecTBNAETCA MOHTaX KOpoboK Ha pabouyio, BCTPeuHylo ona-
ny6Ky unu Ha apmatypy. MoHTax Ha pa6ouyio onanybKky camopesa-
MU UK KNeem.

6. Mocne cHATMA onanybku ¢poHTanbHaa membpaHa BbipbiBaeTcs
BMecTe ¢ onasny6bKoit 1mbo BbIbMBaeTCA MONOTKOM.
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TUNOBLIE Y3Jibl B CUCTEME TPYB [U1IA 3AJINBKW B BETOH

Vien 1

IToTonmouHast KOpoOKa B IIePEKPBITIUI C OTBOJOM TPYObI B
HEMOHOMUMHYI0 CTEHY JIs1 YCTAHOBKY BBIK/TIOYATE]ISI

HIDKHAA apMaTypa IJINTBI

Hwus mntet

V3en 2

IToTonouHast KOpoOKa B IIEPEKPBITII C OTBOJOM TPYObI B
MOHOMUMHYI0 CTEHY [JIs1 yCTAHOBKM BBIK/TIOYATEIIsI

R AR G A S S TR
Q M NN m DN

(o~

w

o L e

T
o

V3en 3

TpaH3KUT B MOHONUTHOI CTeHe /ISl BBOZA Kabest 13
IIUTKA B KBapTUPY

[«

V3ien 4

YcTaHOBKA MOHTa>KHOM Kopo61<1/[ B MOHOJ/IUTHOM CTeHE,
BBIBOJ] TPYOBI U3 CTSDKKM I1071a

S i = S
mos. 4 W///é 1mos. 4 eperprtne j—VJ
—/\I/—
1mos. 3
1mo3. 12
1mo3. 10
T 7
ysen 5 ITos. Kop Omnucanne

YcTaHOBKa MOHTa>KHOM 1<0p061<1/1 B MOHOJIMTHOJ CTEHE,
BBIBOJ] TPYOBI U3 CTSKKM ITOTTA

L L

ITepexpbiTie = i ‘*~-]
|’
1os. 9
1os. 13
103 11\\
~_

A

IMos.1 | ABT-bc62 IToronoynast KOpoOKa

ITo3.2 | ABT-bc81-3 [ToronovHast pacipes. Kopobka

ITos. 3 | ABT-bw50 CreHoBast yCTaHOBOYHAs1 KOPOOKa

Ilos.4 | ABT-CWS-40 KoHycoo6pasblil epeXonHMK, A/ COefiHe-

HISI «CTeHa-CTeHa», D=40 MM

Ios. 5 | ABT-OC-2025 I[NepexonHuK «1OTOMOK-CcTeHa» D=25MM

IMos. 6 | ABT-HM5-65 Kprok H=65 mm

IMos.7 | ABT-HM5-90 Kprox H=90 mm

ITos. 8 | ABT-C25 ITepexonnas BTynKa, D=25 MM

ITos.9 | ABT-bw76 CreHoBas yCTaHOBOYHAsI KOPOOKa

ITos. 10 | ABT-B30-25 Kozneno tpy6s 30, D=25 Mmm

ITos. 11 | ABT-B30-32 Korneno tpy6s 30, D=32 Mmm

Tlos. 12 | ABT-C25Z Tpy6a, D=25 MM

TTos. 13 | ABT-C32Z Tpy6a, D=32 mm

ITos. 14 | ABT-C40Z Tpy6a, D=40 mm
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CUCTEMA BE3rAJIOreHOBbIX TPYb

Cuctema besranoreHoBbIX TPYO MpUMeHseTca B Takux 0bnactax,
KoTopble TPebYT OTCYTCTBMA TOKCMYHOCTM, KaK Hanpumep: oblue-
CTBEHHbIE 34aHMA U YUPEKLEHUA(LETCKME Caapl,WKONbI, 60MbHULbI),
CpeaCTBa *Kene3HoLOPOKHOIo TPAHCMOPTa U MeCTa C 04EHb BbICOKUMMU
TpeboBaHMAMM K 0bLLel 6e30nacHOCTU(KMHOTEaTpbl, CTaAnoHbI). Mo-
MUMO 6€e3ranoreHHOCTH, UCNob3yeMble KabeneHecyLme CUCTEMbI He
[OMKHbI NOALEPKMBATD FOPEHNE, AOMKHbI OblTb CaMO3aTyXatoLymMu
1 He A,OMNYCKaloLWMMM PacnpoCTpaHeHMA naameHu. Bce aTu xapakTepu-
CTMKM coyeTatoTesa B cucteme Tpy6 ANTEK ECO HALOGEN FREE.

FTAJIOTEHbI — xumnyeckne anemeHTbl masHoi nogrpynnel VII rp.
nepuoanYeckom cuctembl GTop, X1op, 6pom, 1oa U actar.

lanoeeHsi npedcmasnmom coboli xumuyeckue 371eMeHmbsl, Ko-
mopeble 80 epemA copeHua, moaym:

* HaHecTtn HEI'IOI'IpaBVIMbIlz Bpea anAa 340p0oBbA:

Bo Bpema cropaHuna Xmmmnyeckme sneMeHTbl CTaHOBATCA HecTabunb-
HbIMM 1 PacnajatoTcA Ha rafioreHoBble CoeanHeHMA. Xa0p 1 BOAOPOA,
npespallatoTca B Xx10p0BOAOPOA, KOTOprVI Ha B/IaXXHOM BO34yXe npe-
BpaLLaeTCA B CONAHYIO KMCAOTY. BabixaHne aTux Kpaf;IHe arpeccmBHbIX
rasos NpUBOAMUT K CEPbE3HOMY NOBPEXAEHUIO 6pOHXOB.

lanoreHbl BbIAENAIOT TOKCMYHDBIE rasbl, TAKME KaK YINIEKUCAbIN ra3
(CO,) n okmen yrnepoga (CO). 3Ti rasbl paspyLualoT KUCAOPOA OYeHb
BbICTPO, YTO MOKET MPUBECTY K YAYLIbIO.
* MaTepuanbHblii ywepb 34aHuo 1 anekTponpubopam

Ha BnasKHOM BO34yXe rasbl COMAHOM KMCAOTbl CTAHOBATCA 3/1€K-
TPUYECKM NPOBOAALLMMM, YTO NMPUBOAMUT K KOPOTKOMY 3aMblKaHMIO U
HAHOCMT HenonpasMMbli yuwepb anekTponpubopam. B akcTpemans-
HbIX CUTYaLMAX Pa3pyLIEHMAM MOTYT NOABEPrHYTLCA Aae BeTOHHble
KOHCTPYKLMM.

Mpeumywecmea npumeHeHus cucmembl 6e3 2a7102eHO8bIX
mpy6:
* MeHee TOKCMYHbIEe ra3bl MOFYT CMACTU XXU3HU U MeHee BpeaHbl 4/1A
OKpY’)KatoLLeN cpesbl, 34aHNI Y TEXHUYECKON MHPACTPYKTYPbI.
* MeHbLue AbiMa AenaeT paboTy NoXKapHbIX M aBapUIMHO-CNacaTesIbHbIX
CNyx6 nerye n besonacHee.
Cuctema 6e3ranoreHoBbIX TPy6 COOTBETCTBYHOT EBPONENCKON An-
peKTMBe HM3Koro AbiMa IEC 61034. B cOOTBETCTBMM C 3TOW AUPEKTUBOM

BUAMMOCTb NPY NoXape, A0MKHA BbiTb He MeHee 60%.

Tpy6a 6e3ranoreHoBas rnagKas

S +110°C
Kog ,Cl,uaM:e'rp TPYEb, M " LnvHHa, M YnakoBKa, m =
-25°C BHewHui BHyTpeHHUI
ACO-PP16 16 13,3 3 90
ACO-PP20 20 17,2 3 75
ACO-PP25 25 21,7 3 60
ACO-PP32 32 28,3 3 30
Marepuan: ACO-PP40 40 35,9 3 30
Mnactuk LSZH ACO-PP50 50 453 3 15
2243 +110°C Tpy6a 6e3ranoreHoBasA roppupoBaHHan
[OunameTp Tpy6bl, mm
-25°C Kog Brew. BHyTD. byxta, m
ACO-CP10Z 10 7 50
ACO-CP16Z 16 10,5 25
ACO-CP20Z 20 15 25
ACO-CP25Z 25 19 25
Marepuan: ACO-CP32Z 32 26 25
Mnactuk LSZH. ACO-CP40Z 40 33 25 55
He pacnpoctpanset ACO-CP50Z 50 43 25 50
ropeHune ACO-CP63Z 63 54 25 70
+90°C CoeguHUTENDb YHUBEPCANbHbII
-25°C Kog, BH'S:J?MG'TP pr6b;:‘y:_r;. byxta, m R u3rnba, mm
ACO-CU16 10 6,2 50 15
ACO-CU20 13 9,6 50 20
ACO-CU25 15,8 12 50 30
CreneHb 3awuTbl: IP53. ACO-CU32 212 162 50 0
Marepuan: ACO-CU40 28,5 22,6 50 45
Mnactuk LSZH ACO-CUS50 34,5 29 50 55

http://www.nl.com.ua 49




CoepuHutenbHas KOPOGKa C BBOAAMH +90°C

Pasmep, mm Konunuectso BBogos

-25°C

ACO-JBSN80 80x80x40 6x20 mm, PG 13,5
ACO-JBS105 100x100x50 6x28 mm, PG 21
ACO-JBS120 120x80x50 6x28 mm, PG 21
ACO-JBS150 150x110x70 10x28 mm, PG 21
ACO-JBS190 19014070 10x37 mm, PG 29 Crenenb sawmo: PS5
ACO-JBS240 240x190x90 12x37 mm, PG 29 Marepwuan:
ACO-JBS300 300%220x120 12x37 mm, PG 29 Mnactuk LSZH
CoeauHuTenbHas Kopobka 6e3 BB0A0B 190°C
Koa Pasmep, mm
ACO-SBOX116 100x100x50 -25°C
ACO-SBOX216 120x80x50
ACO-SBOX316 150x110x70
ACO-SBOX416 190x140x70 Crenenb sawmoi: IP6S.
ACO-SBOX516 240x190x90 Marepuan:
ACO-SBOX616 300%220x120 Mnactuk LSZH
Moapo3eTHUK ogUHaPHbIN, ry60KUlA C BUHTaMK +850°C
Koa D H Konuuyectso B ynakoske, LuT. 25°C
ACO-A0001D 63 62 50 i
CreneHb 3awutbl: IP30.
Marepuman:
Mnactuk LSZH
Mopapo3eTHUK ABOMHOI C BUHTAMMU +850°C
Koa D H Konuyectso B ynakoBske, LuT. 25°C
ACO-A.0010A 2x68 47 36
CreneHb 3awutbl: 1P30.
Martepuman:
Mnactuk LSZH
MNoApo3eTHUK TPOWHOM € BUHTaMM +850°C
Kog D H Konunuectso B ynakoBkKe, LWT. .
ACO-A.0041A 3x68 47 10 -25°C
CreneHb 3awmTbl: IP30.
Marepuman:
Mnactuk LSZH
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CUCTEMA INAAKOCTEHHbIX NBX TPYB
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9

1 APP-GIT32 8 APP-JBR70

2 APP-CIR32 9 APP-JBS150

3 APP-CST016 10 APP-GS40

4 APP-SBOx416

& APPMANIDS 11 APP-FP32/40
6 APP-PP25L 12 APP-RST032

13 PW-B1002

7 APP-FTC-25-SG




MM‘W—-—_—
aluiehalnlalbisilei L Cucrema rnagrocteHHbix MBX
<\ ',,w-"'*f ' TPY6 NpumeHaeTCa ANA MOH-
' V . Ta)ka HapyMHbIX 1 BHELLHNX
' /" ' 31eTponpoBoAoK. OHa cocTouT

//‘/ \ / ¥3 rnafKocTeHHbIX MBX Tpyo,
w COeIMHUTENIbHbIX KOPOOOK,

aKCeCCyapoB ANA MOHTa)a.

...L_

Tpy6a MNBX, XecTKas, rnagkas, nerkas, 320H. 2221 +90°C
Kog, Avametp TpyBul, mm [nvHHa, M YnakoBkKa, M 25°C
BHeLUHMit BHYTpeHHMit ’ ’ -
APP-PP16L 16 133 3 90
CreneHb 3awuThbl: IP66.
APP-PP20L 20 17,2 3 75 Mareouan: BX
APP-PP25L 25 21,7 3 60 pnan: ’
APP-PP32L 32 283 3 30 MexaHunyeckas MPOYHOCTb:
’ 320H Ha 5 cm. mpum 20°C;
APP-PP40OL 40 35,9 3 30 i
pr— - e = T TemnepaTypa MOHTaa:
APP-PPS ' 5°C ... + 45°C.
Tpy6a MNBX, xecTKan, rnagKan, Taxenas, 750H 3221 +90°C
[LunameTp Tpy6bl, MM .
Kog, P BHyTpeHHWi [nvHHa, M YnaKoBKa, M -25°C
APP-PP16T 16 133 3 90 CreneHb 3awmThbl: IP66.
APP-PP20T 20 17,2 3 75
Marepwuan: 1BX.
APP-PP25T 25 21,7 3 60
T 5 553 3 % MexaHunyeckas NPOYHOCTb:
’ 750H Ha 5 cm. npum +20°C;
APP-PP4QT 40 35,9 3 30
TemnepaTypa MOHTaa:
APP-PP50T 50 45,3 3 15 5°C ... +45°C.
Tpy6a MNBX, rubkas, apmmpoBaHHas
6 N o
Kog ﬂMiMETp HAR LS . YnaKoBKa, M. +90°C
BHewHwi BHyTpeHHUI
APP-FP12/16 16 12 30 -25°C
APP-FP16/20 20 16 30
u““ APP-FP20/25 25 20 30 CreneHb 3awuThbl: IP66.
\““Nm:- APP-FP25/32 32 25 30 Martepuan: MBX.
APP-FP32/40 40 32 30 MexaHn4yecKas NpoYHOCTb:
M" APP-FP40/50 50 40 30 750H Ha 5 cm. npu +20°C;
' APP-FP50/60 57,2 50 30 TemnepaTypa MOHTaxa:
APP-FP60/70 68 60 30 -5°C... +45°C.
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CUCTEMA INAAKOCTEHHbIX NBX TPYB

CoepuHuTenbHble U KpeneXHble 3nemeHTbl 1A Cu-
CTemMbl TNagKOCTEHHbIX NACTUKOBbLIX pr6 No3BONIAKOT
6bICTpO N Ka4e€CTBEHHO CMOHTMPOBATb TPACCY 3NEKTPO-
npoBOAKK pa3Hoi/'1 CNOXXHOCTU CO CTENEHbLKO 3alUUTDbI
IP53-1P65.

+90°C CoeguHutenb «Tpyba—-Tpyba»
-25°C Kog, [Lunametp Tpybbl, MM CTeneHb 3aWmTbl YnaKoBKa, WT.
APP-MAM16 16 IP53 100 :
APP-MAM20 20 P53 100 N
APP-MAM25 25 P53 100 ;
CreneHb 3awmThbl: [P53. APP-MAM32 3 P53 50
Marepuan: APP-MAM40 40 IP53 25 \
ABC-nnactuk APP-MAMS50 50 P53 25
+30°C CoeauHutenn «tpyba—Tpyba» -
|
-25°C
APP-MSTO016 16 IP65 50
CreneHb 3awwmutbl: |P65. APP-MST020 20 P65 50 !
Marepuan: APP-MST025 25 IP65 50 )
ABC-nnactuk APP-MSTO032 32 P65 25 |

+90°C CoeguHuUTenb «Tpyb6a—KopobKa»
.
-25°C APP-RSTO16 16 IP65 50
CreneHb 3awmThbl: [P65. AP EETERD 20 s =
Marepuan: APP-RST025 25 IP65 50
APP-RST032 32 IP65 25
ABC-nnacTuk
MosopoT ana Tpy6 90°
+90°C
Kog, LunameTp Tpy6bl, MM CreneHb 3aLWuThl YnakoBKa, Wr.
-25°C APP-CRS16 16 IP53 100 '
APP-CRS20 20 IP53 100
APP-CRS25 25 IP53 50
CreneHb 3awmtbl: |P53. APP-CRS32 3 P53 5
Marepuan: APP-CRS40 40 IP53 5
ABC-nnacTuk APP-CRS50 50 P53 5 -
+90°C Nosoport ana Tpy6 90°
-25°C Kog, [LunameTp Tpybbl, MM CreneHb 3alWuThI YnakoBka, LWT.
APP-CSTO16 16 P65 50
CreneHb 3awyuTbl: IP65. APP-CST020 20 P65 50
Marepuan: APP-CST025 25 P65 50
ABC-nnacTuk APP-CST032 32 P65 25
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MosopoT pasbeMHbiii 90°

Kog, [OuameTp Tpy6bl, MM CreneHb 3aLWunThI YnakoBKa, LWT.
APP-GIT16 16 P40 50
APP-GIT20 20 1P40 50
APP-GIT25 25 1P40 50
APP-GIT32 32 1P40 50

+90°C
-25°C

CreneHb 3awmTbl: 1P40.
Marepuan:
ABC-nnacTuk

TpolHUK pa3sbeMHbl gaa Tpy6, 90°

Kog [LunameTp Tpy6bl, MM CreneHb 3aLWuThI YnakoBKa, Wr.
APP-CIR16 16 P40 100
APP-CIR20 20 1P40 100
APP-CIR25 25 P40 50
APP-CIR32 32 P40 50

+90°C
-25°C

CreneHb 3awuThbl: IP40.
Martepwman:
ABC-nnacTuk

Jeparenb Tpy6bl, NPUKUMHOIA +90°C
0 [dvametp, Mm v
(o) MAaKOBKa, WT. o
a MUHUMYM MaKCUMyM ’ -25°C
l APP-PSC10 13 21 100
\ ° APP-PSC20 24 34 100
Martepwman:
ABC-nnacTtuk
JOep:katenb Tpy6bl, HabopHoiA +90°C
Kog, [OuameTtp Tpy6bl, MM YnakoBKa, Wr.
APP-CL-16 16 100 -25°C
APP-CL-20 20 100
\ APP-CL-25 25 100
\ APP-CL-32 32 100
S APP-CL-40 40 50 Martepwuan:
APP-CL-50 50 25 ABC-nnactuk
[Lep:katenb Tpyb6bl, ¢ globenem ana wypyna +90°C
L i Kog, [uameTp Tpy6bl, MM YnakoBKa, LWT. 25°C
& APP-CL-16W/N 16 100 ;
“u APP-CL-20W/N 20 100
i APP-CL-25W/N 25 100 Marepuan:
ABC-nnactuk
; [Lep:katenb Tpybbl ABOIHON, C Ato6enem +90°C
) Kog, [uameTp Tpy6bl, MM YnaKoBKa, LWT. -25°C
APP-FTC-25DB 25 100
Marepuan:
ABC-nnacTmk
Oeprkatenb Tpybbl 0guHapHbIiA, ¢ arobenem +90°C
P N
Kog, [OuameTp Tpy6bl, MM YnaKkoBKa, Wr. o
-25°C

56

APP-FTC-255G 25 100

i
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CUCTEMA INMAAKOCTEHHbLIX NBX TPYb

CoeauHUTEND «apMUPOBaHHaA Tpy6a — ragKas Tpy6a»

+0°C MNpeaHasHaueH 4N COeAMHEHUA apMUPOBAHHOM U rnaaKocTeHHoi MBX
-25°C Tpy6
Kog, Koa apmupoBaHHOM Tpybbl Kog, Tpy6bl YnaKoBKa, LWuT.
APP-GS16 APP-FP12/16 APP-PP16L 10
APP-GS20 APP-FP16/20 APP-PP20L 10 <o
APP-GS25 APP-FP20/25 APP-PP25L 10
CreneHb sawmTbi: IP65. APP-GS32 APP-FP25/32 APP-PP32L 5 i
Martepuan: APP-GS40 APP-FP32/40 APP-PP40L 1 '
ABC-nnactuk APP-GS50 APP-FP40/50 APP-PP50L 1
CoepuHuTENb «apMUpOBaHHaA Tpyba — coeauHUTENbHAA KOPOBKa»
MpeaHasHaueH 419 NoAKN0HYeHUA apMUpoBaHHON MBX Tpybbl K coeanHu-
TeNbHOM KopobKe.
+90°C Kon Kop, apmupoBaHHOM [LunameTp pesbobl, T
Tpy6bI MM e
-25°C APP-RGS12M16 APP-FP12/16 16 50 il "‘§
APP-RGS16M20 APP-FP16/20 20 50 ._
ORI RS R 15, APP-RGS20M25  APP-FP20/25 25 50 \ ) O
Marepuan: APP-RGS25M32 APP-FP25/32 32 50 :
ABC-nnactuk APP-RGS32M40 APP-FP32/40 40 25
APP-RGS40MS50 APP-FP40/50 50 25
APP-MAM20 APP-PP20L APP-PP20L APP-MST020

/

/

IP53 IP65
APP-GIT20 APP-PP20L
APP-PP20L
APP-GS20
APP-FP16/20
IP65
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CoepunHUTENbHbIE KOPOBKU HapYKHOrO NPUMEHEHMUA C
KabenbHbIMM BBOAAMM NpeHa3HaYeHbl 414 coeauHe-
HUA NPOBOAOB M Kabenein HanpsaxeHnem o 1000B.

CoeauHuTenbHasa KopobKa ¢ KabenbHbIMM BBOGAMM, Kpyraas

Kog, Pasmep, mm

APP-JBR080 80x40 P44

CreneHb 3aWmThI Konunyectso BBOSOB

4x22 mm, PG 16

A — OIHHA, MM.
B — wupurHa, mm.

+90°C
-25°C
CreneHb 3awuThbl: P44,

Martepuman:
ABC-nnacTuk

D

D — BHeWHWA gnamMeTp, MM. H
H — BbicOoTa, mMm.
COEAMHMTeanaﬂ Kopoﬁua Cc BBOAaMH +90°C
Kog, Pasmep, Mm CreneHb 3aWWuThI Konwnuectso BBOZOB 25°C

APP-JBSN8O 80x80x40 IP44 6x20 mm, PG 13,5
APP-JBS105 100x100x50 IP55 6x28 mm, PG 21
APP-JBS120 120x80x50 IP55 6x28 mm, PG 21
APP-JBS150 150x110x70 IP55 10x28 mm, PG 21
APP-JBS190 190x140x70 IP55 10x37 mm, PG 29
APP-JBS240 240x190%90 IP55 12x37 mm, PG 29
APP-JBS300 300x220x120 IP55 12x37 mm, PG 29

CreneHb 3awmThbl: IP55.
Marepuan:
ABC-nnacTuk

CoeauHuTtenbHasa Kopobka 6e3 BB0A0B

Kog, Pasmep, Mm CreneHb 3awuTbl, IP
APP-SBOX116 100x100x50 56
APP-SBOX216 120x80x50 56
APP-SBOX316 150x110x70 56
APP-SBOX416 190x140x70 56
APP-SBOX516 240x190x90 56
APP-SBOX616 300x220x120 56

+90°C
-25°C

CreneHb 3awwmTbl: IP56.
Marepuan:
ABC-nnacTuk

Kopobka coeguHUTENbHAA C NPO3PaYyHOi KPbILWKOMA
Kopnyc BbinonHeH n3 yaaponpoyHoro ABC nnactuka

Kog, Pasmep, mm CreneHb 3awmTbl  Konnuectso BBOAOB Liger

APP-JBS120-P  120x80x50 IP55 6x28 mm, PG21 ~ RAL 7035
APP-JBS150-P  150x110x70 IP55 10x28 mm, PG 21 RAL 7035
APP-JBS190-P  190x140x70 IP55 10x37 mm, PG 29 RAL 7035

KopobKka coeanHUTENbHAsA C NPO3PaYHOM KpbILWKOM 6e3 KabenbHbIx BBOAOB

APP-SBOX216-P  120x80x50 IP56 6e3 BBOAOB RAL 7035
APP-SBOX316-P  150x110x70 IP56 6e3 BBOAOB RAL 7035
APP-SBOX416-P  190x140x70 IP56 6e3 BBOSOB RAL 7035

+90°C
-25°C

CreneHb 3awmThbl: IP55.
Martepuman:
ABC-nnacTuk

58

CoepuHUTENbHAA KOPOBKa C KIeMMHUKaMMU.
NAatb KnemMHbIX 610K0B 22,5 mm?

Koa Pasmep, mm CreneHb 3aLuThI
APP-JBC090 92/92/44 IP54

Konunyectso BBoz0B
4x21 mm
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CUCTEMA INMAAKOCTEHHbLIX NBX TPYb

KabenbHblit BBOA B KOPOGKY +90°C
Koga, [Lunametp kabens, mm [uameTp pe3bb0oBOI YacTv BBOAA, MM
- fon  oner b wn fawerppeston et o wn 25
PG-07 2-6 11
S y;é PG-11 4-8 16
~— PG-13,5 5-11 17
PG-16 9-12 19
PG-21 9-13 22
PG-29 9-15 26 CreneHb 3awmTbl: IP40.
PG-36 9-17 34 Marepuan: lNoanamug,
KnemmHUK coegnHUTENbHDBIN +90°C
APP-PLL2.5 2,5 12
4 i APP-PLL4 4 12
A, APP-PLLE 6 12
APP-PLL10 10 12
APP-PLL16 16 12 Martepwman: NoanatuneH
KnemmHUK coeguHUTENbHBIN +90°C
APP-PL2.5 2,5 12
m APP-PL4 4 12
APP-PL6 6 12
APP-PL10 10 12
APP-PL16 16 12 Marepuan: lNonnammng,
KonnaukoBbie coegnHutenu +90°C
Ko CeyeHue NpoBoaa, MM? o
25
) 3M-0/B 1,0-5,0
_Ql\ ’ 3M-R/Y 2,0-16,0
= Marepuan: NMonnamug,
30HA ANA NPOTAXKKM Kabens +90°C
/ N Kog, [nameTp NpoTANKKM, MM [nvHa, m YnaKoBKa, WT. .
{ ) SP-10-NL 3 10 1 -25°C
) SP-15-NL 3 15 1
: Y SP-25-NL 4 25 1
ﬂu’-\

Marepuan: Moamamng,

APP-PP20L . APP-PP20L
J APP-CRS20L APP-CST020
! |
IP53 IP65
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A

AHTEK

APP-JBS150
APP-PP40L

APP-PP20L ° ® P55

APP-PP20L
APP-RST020
PGO7

APP-RGS16M20
APP-FP16/20

5ok sk g s b bl Yl :
APP-SBOX416 % @

APP-RST032
APP-PP32L

IP65

APP-RST016

APP-PP16L

BBOJ, PG-13.5

BapuaHTbl BBOAA B KOpo6Ky APP-JBC090:

 BBOZ, TPYObI 16 MM (BO3MOXKHO ¢ coeguHuTenem APP-RST016);
* BBOZ, TPYObI 20 MM (TOIbKO 6€3 coeanHuTens APP-RST020);

2.1.36. lMpoknagka NnpoBoaoBs v Kabenel, Tpyd M Kopobos ¢ npo-
BOAAMM U Kabensamm no ycaoBuam noxkapHow 6e30nacHoOCTM L0/KHa
yZ0BNeTBopATb TpebosaHnam mabs. 2.1.3.

Tabnuua 2.1.3. Bbi6op BUA0B 31eKTPONPOBOAOK M cnocoboB

NPOKNAAKMN NPOBOAOB U Kabenelt No ycNoBUAM NOMKapPHOM

6e3onacHocTH.

Bug, IN1EeKTPONpPoOBOAKN U cnocob NPOKIa4Ku nNo
OCHOBAHMAM U KOHCTPYKLUMAM

M3 CropaemMblx
maTtepuanos

13 HeCropaembix nan
TPyaHOCropaembix
MmaTtepuanos

MpoBoaa v kabenu

CKpbITble 31EKTPONPOBOAKM

B Tpybax 1 Kopobax

U3 TPyAHOCrOpaemMblx
MmaTepuanos - ¢ nog-
KnagKom nog Tpy6bl n
Kopoba Hecropaemblx
maTepuanos u nocne-
OYIOLWMM 3aLUTYKaTypu-
BaHMEM

B tpybax n kopobax: 13
Cropaemblix maTepua-
JI0B - 3aMOHO/INYEHHO,
B 60pO34axX U T. M., B
CMN/IOLIHOM C/10€ Hecro-
paembIX MaTep1anos

HesaluLieHHble npo-
BOAa v Kabesn B 060-
JI0YKe U3 Cropaemblx,
TPYAHOCTOPAEMBIX U1
Hecropaemblx maTe-
puanos

— MoaknaziKa U3 HECTOPaeMbIX MaTePHaOB AO/KHA BbICTYNATb C KaXKaoM
CTOPOHbI NPOBOAQ, Kabens,  Tpybbl uam kopoba He meHee Yyem Ha 10
MM..

— 3alWTyKaTypuBaHue TPyObl OCYLLECTBAAETCA CM/IOLWHbLIM CI0EM LUTYKaTyp-
KM, anebacTpa 1 T. N. TONWMHOM He meHee 10 mm Hag TpyboM.

— CNoWHbIM CNOEM HECTOPaeMoro matepuana BOKpyr Tpybbl (kopoba)
MOXKET BbITb CI0M LUTYKATYpKK, anebacTpoBoro, LEMEHTHOTO PacTBoOpa UM
6eToHa TOALWMHOMN He meHee 10 mm.

http://www.nl.com.ua
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* BBOZ, Kabens;
* BBOZ, Kabens Yepes PG BBOZA (MaKcHManbHbIi pasmep
PG -13,5 mm);

CHwuMN 3.05.06-85:
«...
3.50. MpoKNaaKy HemMeTaNMYeckux (naacTmaccosbix) Tpyb ans 3a-
TAXKM B HUX NPOBOAOB 1 Kabenel HeobXxoaMmo NPou3BOAMTL B COOT-
BETCTBUM C paboummu YepTexkamu npy TeMnepaType BO3AyXa He HUXKe
MmuHyc 20 v He Bbiwe natoc 60° C.
3.51. KpensneHne NpoKnagplBaemblx OTKPbITO HEMETANIMYECKMX TPYD
[IO/MKHO ZI0MYCKaTh MX CBOBOAHOE NepemelLeHue (MogBuKHOE Kpene-
HVIe) npu JIMHENHOM pacClnpeHnn Unn Catnun oT USMeHeHNA Temnepa-
TYpbl OKPYKatoLLel cpeapl. PaccTosHMA MeX Ly TOYKaMM YCTaHOBKM NOA-
BMKHbIX KPEM/IEHWIA LO/IHbI COOTBETCTBOBATH YKa3aHHbIM B mabi. 2.
Hapy:Hbii1 guametp

PaccTosaHuA mexay TouKamu KpenaeHua npu ro-

Tpybbl, MM PU3OHTANbHOM U BEPTUKANbHOM NPOKIAZLKE, MM
16 900
20 1000
25 1100
32 1400
40 1600
50 1700

3.55. CoeMHeHMe NIAaCTMACCOBbIX TPYD 4OMKHO BbiTb BbINOAHEHO:
— NO/IM3TUNEHOBbIX — MIOTHOM NOCAAKOM C NOMOLLbIO MydT, ropsaveit
obcaskon B pacTpyb, mydpTamm M3 TEPMOYCAKMBAEMbIX MaTepMUa-
N10B, CBAPKOA;

— NONMBMHUNXNOPUAHBIX — NNOTHOM NOCAAKOM B pacTpyb uam ¢ no-
MOLLbIO MyQT. [JonycKaeTcs coeguHeHUEe CKAenBaHNEM.

L)
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lfodpupoBaHHblie nérkme TPybbl NpegHa3HauYeHbl 419 MOHTaXa
CKPbITO 3NEKTPONPOBOAKM MO NOBEPXHOCTAM, CLENAHHBIM U3 He-
roproumx 1 cnaboroptoumx matepuanos. Tpybbl co3gatoT fonos-
HUTENbHYIO 3aLLMTY Kabens, MCKNK0YAA BO3MOMKHOCTb NOPaXKeHUA
: TOKOM MpPU MOBPEXAEHUN M30MALMM, 3aLLMLLAIOT OT BHELIHUX
Y MEeXaHMYeCKNX BO3AEWCTBUIA, a TaKKe obecneynsatoT becnpenar-
CTBEHHYIO 3aMeHY, U3Bie4yeHne unu fobasneHuns kabens.
lfoppupoBaHHbie TAXKenble TPybbl NpeAHa3HauYeHbl 419 MOHTa-
K@ CKPbITOM 3NEKTPONPOBOAKM NO CTEHAM, NOTO/IKAM M Moy 13
HEroptoYmnx 1 c1aboroproYmnx MaTePMUanoB, OTANYAOTCA [ONONHU-

Te/IbHOM NPOYHOCTbIO M NPEHA3HAYEHbI /19 MOHTAXa B LEMEHT-
HOM CTAMKE UMW ANA 3a/IMBKM DETOHOM.

"‘-“Hlu.l.tuuuuuu

"f.‘.‘.‘ff aqd’ i

Tpy6a rubkaa roppupoBaHHasn, nerkas, 320H, NBX

A +90°C
Kog,

C 30nz0m Ep—— [Onametp D, mm [Ounametp d, Mm YnakoBKa,m -25°C
APP-CP16LZ  APP-CP16L 16 10,7 100

APP-CP20LZ  APP-CP20L 20 14,1 100 CTeneHb 3aWMTDI: IP40.
APP-CP25LZ  APP-CP25L 25 18,3 50 MaTepuan: MBX.
APP-CP32LZ  APP-CP32L 32 24,3 50 TemnepaTypa MOHTaa:
APP-CP40LZ  APP-CP40L 40 31,2 25 oT-5°C ... +45°C;
APP-CP50LZ  APP-CP50L 50 39,6 15

MexaHuyecKkas NPOYHOCTb:
320H Ha 5 cm npum 20°C

Coeaunutenn «Tpyba-Tpyba», 419 rodpprpoBaHHbIX TPY6

+90°C

py6bl, D, MM
APP-C16 16 -25°C
APP-C20 20
APP-C25 25
APP-C32 32 CreneHb 3awwumTbl: P44,
APP-C40 40 Marepuan:
APP-C50 50 MonunponuneH

3arnywka gna robpupoBaHHOM TpybbI

+90°C
= APP-EP16 16 -25°C
( APP-EP20 20

APP-EP25 25

{ APP-EP32 32
APP-EP40 40 CreneHb 3awyuthbl: 1P44.
APP-EP50 50 Marepuan: MonmatnneH

30HA, ANA NPOTAXKKM Kabens

+90°C
Kog, [lnameTp NpoTANKKM, MM [nnHa, m
SP-10-NL 3 10 -25°C
SP-15-NL 3 15
SP-25-NL 4 25

CreneHb 3awuTbl: 1P40.
Marepuan: Nonnamup,
http://www.nl.com.ua




CUCTEMA ro®PUPOBAHHbIX NBX TPYE AJ19 BHYTPEHHEWN 3NIEKTPONPOBOAKN

Konnaukosble coegunHutTenun +90°C

Kog, CeueHue NpoBoaa, Mm? R
-25°C

3M-0/B 1,0-5,0

3M-R/Y 2,0-16,0

Martepwman: Moavamung,

feomeTpuueckue pasmepbl KOPO6OK:
D D — BHELLHWII AYaMETP, MM;
1% H - BblcoTa, MM;
C — paccToAHMe MeXay OTBEPCTUAMM
H AN1S KPEr/IeHNs MexaH13MOoB,
ﬂ ﬂ C=60,3 Mm.

MNoApo3eTHUK OAMHAPHDINA C BUHTAMM +90°C

C
Kog, D H Konnyectso B ynakoske, LUT.
APP-A0002 63 41 50 -25°C
CreneHb 3awumthbl: IP30.
Martepuman:
MonnnponuneH
Moapo3eTHUK ogMHApPHbIN +90°C
Kop, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT. .
APP-A0001A 63 41 50 -25°C
‘ : CreneHb 3awumthbl: [P30.
Marepuan:
MonaunponuneH
Moapo3eTHUK oguHapHbIN, ry6oKui +90°C
Kop, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT. .
APP-A0001B 63 62 50 -25°C
/ CreneHb 3awumThbi: IP30.
Marepuan:
MonunponuneH
Moapo3eTHUK 0gUHAPHDbIX, TNYGOKMIA C BUHTAMU +90°C
Kop, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT.
APP-A0001D 63 62 50 -25°C
CreneHb 3awutbl: IP30.
Marepuman:
MonnnponuneH
Moapo3eTHUK 6/104HbIM, C BUHTaMMU +90°C

Kog, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT.

APP-A0005 63 41 50 -25°C

CreneHb 3awmthbi: [P30.
Marepuan:
MonnnponuneH
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Moapo3eTHUK ogUHapPHbIN, 6N10YHbIN +90°C

Kog, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT.
APP-A0005B 63 41 50 -25°C
Marepuman:
Monnnponunex
Mopapo3eTHUK 0gMHAPHDINA, 6A0YHDIN C BUHTAMK, NYOOKUI +90°C
Ko, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT. o
- i -25°C
APP-A0006 63 62 50
Marepuan:
MonunponuneH
Moapo3eTHUK ABOMHOMW C BUHTaMM +90°C
Kog, D H Konunyecrteo B ynakoBke, LUT. .
APP-A0042W 2x68 47 36 -25°C
Marepuan:
MonvnponuneH
Mopapo3eTHUK TPOIHOM C BUHTaMM +90°C
Kog, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT.
APP-A0043W 368 47 10 -25°C
CreneHb 3awmthbi: [P30.
Marepuan:
MonunponuneH
KopobKa coeguHutenbHasn +90°C
Kog, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT.
APP-A0003 74 38 66 -25°C
CreneHb 3awumthbi: [P30.
Marepuan:
MonvnponuneH
Kopobka coeguHutenbHan
+90°C
Kog, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT.
APP-A0004 64 44 54 -25°C
CreneHb 3awwmthbl: IP30.
Marepuan:
MonunponuneH
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CUCTEMA ro®PUPOBAHHbIX NBX TPYE AJ19 BHYTPEHHEWN 3NIEKTPONPOBOAKN

+90°C KnemmHuK CoeAMHMTeanbIVI
R Kog, CeueHue NpoBoAa, Mm? Konunyectso nontocos
2>C APP-PLL2.5 25 12
APP-PLL4 4 12
APP-PLL6 6 12
APP-PLL10 10 12

APP-PLL16 16 12

Marepuan: MonnatnneH

-
-
-
Sl
-
—
-

Moapo3eTHUKK NpeaHa3HauYeHbl ANs Kpense-
HUA MEXaHM3MOB PO3ETOK W BbIK/tOYaTeNel B
TMMNCOKAPTOHHBIX CTEHAX NP CKPbITOMN 31EKTPO-

NPOBOJKE. - z
D — BHELUHWI AMameTp, MM; =
H - BblCcOTa, MM; = =< g
" -
C — paccTosiHMe MeKay OTBepCTMAMM ANA — g
KpenneHns MexaH13mos, Pm— =
C=60,3 Mm ' ' —_— =
= - _—: 1:
= =" — :l
- — =
+90°C Moapo3eTHUK rny6oKuiA ¢ BUHTaMK, 6A0YHBIi
Kog, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT.
o
-25°C APP-A0040 67 60 50
CreneHb 3awuTbl: IP30. .
Marepuan: ? =
MonnnponuneH \
+90°C dnemMeHT coeAMHUTENbHDIM ANA Noapo3eTHUKoB APP-
PacctoaHune mexay ueHTpamu Konnuectso B ynaKoBKe,
-25°C Koa coe
ANHEHHbIX NO4P03E€THUKOB, MM LT,
APP-A0050 71 50 [
Marepuman:
MonnnponuneH

+90°C Moapo3eTHUK ¢ BUHTaMK
. Kog, D H Konunyectso B ynakoBke, LUT.
-25°C APP-A0046 68 47 50

CreneHb 3awuThbl: IP30.
Martepuan:
MonnnponuneH
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Moapo3eTHUK ABOINHOIA C BUHTAMU

Kog, D H
APP-A0010 2x68 47

Konunyectso B ynakoBke, LUT.

36

+90°C

-25°C
CreneHb 3awuTbl: IP30.
Marepuan:
MonvnponuneH

Mopapo3eTHUK TPOIHOM C BUHTaMM
Kog, D H
APP-A0041 3x68 47

Konuyectso B YynaKoBKe, WT.

10

+90°C

-25°C
CreneHb 3awmTbi: 1P30.
Marepuan:
Monunponunex

Moapo3eTHUK ANA YeTbipex MexaHU3MoB

Kog, D H
APP-A0047 4x68 47

Konunyectso B ynakoBke, LWUT.

6

+90°C

-25°C
CreneHb 3awumThbl: IP30.
Marepuan:
MonunponuneH

Kopobka coeguHuTenbHan

Kog D H
APP-A0008 73 47
APP-A0009 83 50

Konunyectso B ynakoBke, LUT.

70
70

Cepuna sKoOHOM

MoApOo3eTHUK B FTMMNCOKAPTOH OANHAPHDIN

Kog, D H

EL-BOX203 4x68 47

Konunyectso B YyNaKoBKe, WT.

6

+90°C

-25°C
CreneHb 3awuThbl: P44,
Martepwman:
MonnnponuneH

+90°C
-25°C

CreneHb 3awwmThbl: IP30.
Marepuan: Nonunpo-
nuaeH

MoApo3eTHUK B rTMNCOKapPTOH 610uHbIN

Koz D H
EL-BOX209 4x68 47

Konunyectso B ynakoBke, LUT.

6

http://www.nl.com.ua

+90°C
-25°C

CreneHb 3awumThbi: [P30.
Martepwman: Moaunpo-
nunex
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+90°C
-25°C
CreneHb 3awmthbi: [P30.

Marepwuan: lNonunpo-
nuieH

Moapo3eTHUK B 6eTOH oAuHaprlﬁ

Konunyectso B ynakoBke, LUT.

EL- BOXlOO 4x68

+90°C
-25°C

CreneHb 3awmTbl: IP30.

Marepwuan: [Nonunpo-
nuaeH

I'Iop,poseTHuK B 6eTOH 67104HbIi

Konnuectso B ynakoBke, LUT.

EL- BOX101 4x68

Kopo6ku coegnHuTeNnbHble R

ANA YCTAHOBKMU B CTEHbI U3 m
TMNCOKApPTOHA H

D — BHELWHWI AnameTp, MMm;
H — BbicoTa, MMm; o o |D
KpenneHnua mexaHusmos, C = 60,3 mm;
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03083, r. Kues, yn. Nuporosckuu LLnsax, 34,
Ten/cpakc: +38 (44) 290-79-77
+38 (44) 501-79-77

79024, r. lbBoB, yn. b. XmenbHuubKoro, 176, ocp. 225
Ten/cpakc: +38 (32) 255-10-70

61052, r. XapbkoB, nep. Cumcepononbckun, 6, ocp. 203/1
Ten/cpakc: +38 (57) 728-52-46

E-mail: info@nl.com.ua
http:// www.nl.com.ua

becnnamHas 2opsiyas NUHUS.
800-500-06-05



